




ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от ____________  № ___

КОДЫ

Форма по ОКУД
0503117

Дата 01.01.2019

по ОКПО 57531510

Наименование

финансового органа

Глава по БК

905

Наименование публично-правового образования по ОКТМО 03610000

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 1 166 968 907,76 1 179 150 632,34 0,00

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 338 177 112,00 353 407 466,26 0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 217 632 888,00 226 080 731,40 0,00

Налог на прибыль организаций 010 000 10101000000000110 2 368 000,00 2 462 905,83 0,00

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

по соответствующим ставкам 010 000 10101010000000110 2 368 000,00 2 462 905,83 0,00

Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 010 182 10101012020000110 2 368 000,00 2 462 905,83 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 215 264 888,00 223 617 825,57 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 215 264 888,00 216 553 562,75 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 10102020010000110 0,00 5 403 214,35 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 0,00 1 500 325,37 0,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102040010000110 0,00 135 448,48 0,00

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании

010 182 10102050010000110 0,00 25 274,62 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 301 500,00 359 057,12 0,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 301 500,00 359 057,12 0,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 0,00 159 983,41 0,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 0,00 1 540,69 0,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 301 500,00 233 378,35 68 121,65

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 0,00 -35 845,33 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 54 205 000,00 54 830 828,86 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 12 400 000,00 12 647 751,36 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

010 000 10501010010000110 12 400 000,00 7 499 037,22 4 900 962,78

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

010 182 10501011010000110 12 400 000,00 7 499 037,22 4 900 962,78

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 010 000 10501020010000110 0,00 5 148 714,14 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 010 182 10501021010000110 0,00 5 148 714,14 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 15 700 000,00 15 870 423,68 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 10502010020000110 15 700 000,00 15 870 288,59 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10502020020000110 0,00 135,09 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 26 100 000,00 26 307 253,82 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 26 100 000,00 26 307 201,98 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 10503020010000110 0,00 51,84 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 5 000,00 5 400,00 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 010 182 10504020020000110 5 000,00 5 400,00 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 4 300 000,00 4 400 750,80 0,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

010 000 10803000010000110 4 300 000,00 4 400 750,80 0,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 010 182 10803010010000110 4 300 000,00 4 400 750,80 0,00

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Брюховецкий район

Бюджет Брюховецкого МР

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2019 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 784,18 0,00

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 010 000 10907000000000110 0,00 784,18 0,00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 010 000 10907030000000110 0,00 372,18 0,00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 010 182 10907033050000110 0,00 372,18 0,00

Прочие местные налоги и сборы 010 000 10907050000000110 0,00 412,00 0,00

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 010 182 10907053050000110 0,00 412,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 34 380 000,00 34 979 340,02 0,00

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 010 000 11103000000000120 3 000,00 4 184,49 0,00

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 010 905 11103050050000120 3 000,00 4 184,49 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 34 350 000,00 34 548 604,05 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 31 600 000,00 32 162 903,13 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 902 11105013050000120 31 600 000,00 32 280 372,16 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 902 11105013100000120 0,00 -117 469,03 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 1 400 000,00 1 383 197,64 16 802,36

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 902 11105025050000120 1 400 000,00 1 383 197,64 16 802,36

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 1 350 000,00 1 002 503,28 347 496,72

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 902 11105035050000120 1 350 000,00 1 002 503,28 347 496,72

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 27 000,00 29 059,00 0,00

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 010 000 11107010000000120 27 000,00 29 059,00 0,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

010 902 11107015050000120 27 000,00 29 059,00 0,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109000000000120 0,00 397 492,48 0,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 0,00 397 492,48 0,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 902 11109045050000120 0,00 397 492,48 0,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 680 000,00 682 880,54 0,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010 000 11201000010000120 680 000,00 682 880,54 0,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

010 048 11201010010000120 200 000,00 198 915,52 1 084,48

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010 048 11201030010000120 0,00 139 021,89 0,00

Плата за размещение отходов производства и потребления 010 000 11201040010000120 480 000,00 344 943,13 135 056,87

Плата за размещение отходов производства 010 048 11201041010000120 480 000,00 333 405,13 146 594,87

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010 048 11201042010000120 0,00 11 538,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 11300000000000000 1 041 826,40 1 550 050,80 0,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 230 000,00 239 710,00 0,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 230 000,00 239 710,00 0,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 010 902 11301995050000130 230 000,00 239 710,00 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 811 826,40 1 310 340,80 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 811 826,40 1 310 340,80 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 902 11302995050000130 732 675,57 1 064 743,67 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 925 11302995050000130 79 150,83 245 597,13 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 21 193 100,00 25 819 210,58 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 480 000,00 482 500,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050050000410 480 000,00 482 500,00 0,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 010 902 11402053050000410 480 000,00 482 500,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 20 713 100,00 25 336 710,58 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

010 000 11406010000000430 20 713 100,00 24 290 462,58 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов 010 902 11406013050000430 20 713 100,00 24 290 462,58 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 0,00 1 046 248,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 902 11406025050000430 0,00 1 046 248,00 0,00

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 010 000 11500000000000000 130 000,00 133 800,00 0,00

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение 

определенных функций 010 000 11502000000000140 130 000,00 133 800,00 0,00

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 010 902 11502050050000140 130 000,00 133 800,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 4 300 000,00 4 538 525,76 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 010 000 11603000000000140 0,00 95 422,70 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 

132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 11603010010000140 0,00 77 291,58 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

010 182 11603030010000140 0,00 18 131,12 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 010 182 11606000010000140 50 000,00 42 605,29 7 394,71

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 010 000 11608000010000140 0,00 70 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

010 188 11608010010000140 0,00 60 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота табачной продукции 010 141 11608020010000140 0,00 10 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 010 000 11621000000000140 860 000,00 1 042 244,25 0,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 188 11621050050000140 860 000,00 1 042 244,25 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 010 000 11625000000000140 750 000,00 740 000,00 10 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 010 076 11625030010000140 100 000,00 6 000,00 94 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

010 048 11625050010000140 300 000,00 330 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

010 141 11625050010000140 0,00 44 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 010 321 11625060010000140 350 000,00 360 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

010 141 11628000010000140 588 000,00 588 200,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

010 188 11628000010000140 100 000,00 25 500,00 74 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 010 000 11630000010000140 150 000,00 49 030,00 100 970,00

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

010 188 11630030010000140 150 000,00 49 030,00 100 970,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 010 000 11633000000000140 150 000,00 197 856,59 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд для нужд муниципальных районов 010 161 11633050050000140 150 000,00 177 856,59 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд для нужд муниципальных районов 010 816 11633050050000140 0,00 20 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 010 498 11641000010000140 0,00 326 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 010 048 11643000010000140 140 000,00 140 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 010 141 11643000010000140 0,00 30 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 010 182 11643000010000140 0,00 10 000,00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 010 188 11643000010000140 150 000,00 68 754,31 81 245,69

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности 010 498 11645000010000140 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

010 000 11690000000000140 1 062 000,00 1 112 912,62 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 076 11690050050000140 0,00 83 016,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 141 11690050050000140 12 000,00 53 000,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 182 11690050050000140 0,00 5 000,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 188 11690050050000140 700 000,00 648 475,17 51 524,83

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 819 11690050050000140 0,00 20 000,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 830 11690050050000140 100 000,00 85 200,00 14 800,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 833 11690050050000140 150 000,00 113 000,00 37 000,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 854 11690050050000140 0,00 53 500,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010 902 11690050050000140 100 000,00 51 721,45 48 278,55

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 12 797,60 31 506,20 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 12 797,60 31 506,20 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010 902 11705050050000180 0,00 18 708,60 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010 925 11705050050000180 12 797,60 12 797,60 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 828 791 795,76 825 743 166,08 3 048 629,68

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 828 026 341,00 825 130 631,32 2 895 709,68

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 110 146 200,00 110 146 200,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 106 112 900,00 106 112 900,00 0,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

010 905 20215001050000151 106 112 900,00 106 112 900,00 0,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 4 033 300,00 4 033 300,00 0,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 905 20215002050000151 4 033 300,00 4 033 300,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 133 686 300,00 131 586 894,64 2 099 405,36

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

010 000 20225497000000151 271 000,00 270 900,00 100,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 010 902 20225497050000151 271 000,00 270 900,00 100,00

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000151 25 700,00 25 700,00 0,00

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010 926 20225519050000151 25 700,00 25 700,00 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 133 389 600,00 131 290 294,64 2 099 305,36

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 902 20229999050000151 8 527 400,00 7 351 420,28 1 175 979,72

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 905 20229999050000151 12 866 800,00 12 866 800,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 925 20229999050000151 106 616 500,00 105 693 174,36 923 325,64

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 926 20229999050000151 4 679 200,00 4 679 200,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 929 20229999050000151 699 700,00 699 700,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 583 626 700,00 582 830 395,68 796 304,32

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000151 527 690 900,00 527 233 164,78 457 735,22

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 902 20230024050000151 85 620 300,00 85 162 786,22 457 513,78

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 925 20230024050000151 441 672 700,00 441 672 478,56 221,44

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 926 20230024050000151 397 900,00 397 900,00 0,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 000 20230027000000151 48 373 000,00 48 235 538,49 137 461,51

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 925 20230027050000151 48 373 000,00 48 235 538,49 137 461,51

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 010 000 20230029000000151 7 474 800,00 7 273 692,41 201 107,59

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

010 925 20230029050000151 7 474 800,00 7 273 692,41 201 107,59

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

010 000 20235120000000151 88 000,00 88 000,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010 902 20235120050000151 88 000,00 88 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 567 141,00 567 141,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000 20240014000000151 567 141,00 567 141,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 910 20240014050000151 567 141,00 567 141,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 1 000 000,00 847 080,00 152 920,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010 000 20705000050000180 1 000 000,00 847 080,00 152 920,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010 902 20705030050000180 1 000 000,00 847 080,00 152 920,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21800000000000000 64 291,20 64 291,20 0,00

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 010 000 21800000000000180 64 291,20 64 291,20 0,00

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

010 000 21805000050000180 64 291,20 64 291,20 0,00

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 010 925 21805010050000180 6 536,73 6 536,73 0,00

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 010 925 21805020050000180 57 754,47 57 754,47 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 -298 836,44 -298 836,44 0,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010 000 21900000050000151 -298 836,44 -298 836,44 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010 902 21960010050000151 -212 008,12 -212 008,12 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010 925 21960010050000151 -86 828,32 -86 828,32 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 1 201 084 518,31 1 197 499 928,21 3 584 590,10

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 109 981 692,61 109 539 510,71 442 181,90

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 200 000 0102 5100000000 000 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Глава муниципального образования 200 000 0102 5110000000 000 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0102 5110000190 000 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 5110000190 100 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 5110000190 120 1 164 925,32 1 164 925,32 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0102 5110000190 121 898 102,71 898 102,71 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0102 5110000190 129 266 822,61 266 822,61 0,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 256 394,68 256 394,68 0,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Брюховецкий 

район 200 000 0103 5000000000 000 256 394,68 256 394,68 0,00

Депутаты представительного органа муниципального образования Брюховецкий район 200 000 0103 5010000000 000 256 394,68 256 394,68 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0103 5010000190 000 256 394,68 256 394,68 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0103 5010000190 100 148 000,00 148 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 5010000190 120 148 000,00 148 000,00 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 901 0103 5010000190 122 148 000,00 148 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 5010000190 200 106 303,00 106 303,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0103 5010000190 240 106 303,00 106 303,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 901 0103 5010000190 242 73 615,00 73 615,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0103 5010000190 244 32 688,00 32 688,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 5010000190 800 2 091,68 2 091,68 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 5010000190 850 2 091,68 2 091,68 0,00

Уплата иных платежей 200 901 0103 5010000190 853 2 091,68 2 091,68 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 45 622 535,07 45 321 128,29 301 406,78

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Реализация 

муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением" 200 000 0104 0100000000 000 588 500,00 574 641,78 13 858,22

Подпрограмма "Иные мероприятия муниципальной программы" 200 000 0104 0120000000 000 588 500,00 574 641,78 13 858,22

Обеспечеие ведения учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещений

200 000 0104 0120100000 000 588 500,00 574 641,78 13 858,22

Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых помещений 200 000 0104 0120160870 000 588 500,00 574 641,78 13 858,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120160870 100 540 400,00 536 502,92 3 897,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120160870 120 540 400,00 536 502,92 3 897,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 0120160870 121 412 737,26 412 737,26 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 0120160870 129 127 662,74 123 765,66 3 897,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120160870 200 48 100,00 38 138,86 9 961,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120160870 240 48 100,00 38 138,86 9 961,14

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 0120160870 242 30 000,00 22 149,86 7 850,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 0120160870 244 18 100,00 15 989,00 2 111,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие сельского 

хозяйства" на 2015-2017 годы 200 000 0104 0500000000 000 1 177 400,00 1 058 983,98 118 416,02

Подпрограмма "Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства"

200 000 0104 0530000000 000 1 177 400,00 1 058 983,98 118 416,02

Обеспечение поддержки сельскохозяйственного производства 200 000 0104 0530100000 000 1 177 400,00 1 058 983,98 118 416,02

Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства

200 000 0104 0530160910 000 1 177 400,00 1 058 983,98 118 416,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0530160910 100 1 025 400,00 1 025 399,98 0,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0530160910 120 1 025 400,00 1 025 399,98 0,02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 0530160910 121 782 784,10 782 784,10 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 902 0104 0530160910 122 10 650,00 10 650,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 0530160910 129 231 965,90 231 965,88 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0530160910 200 152 000,00 33 584,00 118 416,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0530160910 240 152 000,00 33 584,00 118 416,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 0530160910 242 31 865,00 31 449,00 416,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 0530160910 244 120 135,00 2 135,00 118 000,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Социальная поддержка 

граждан и поддержка социально ориентированных некомерческих организаций"

200 000 0104 1100000000 000 2 867 200,00 2 698 620,82 168 579,18

Подпрограмма "Другие вопросы в области социальной политики" 200 000 0104 1140000000 000 2 867 200,00 2 698 620,82 168 579,18

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0104 1140100000 000 2 867 200,00 2 698 620,82 168 579,18

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 200 000 0104 1140160880 000 1 874 400,00 1 874 399,99 0,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 1140160880 100 1 864 121,00 1 864 120,99 0,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1140160880 120 1 864 121,00 1 864 120,99 0,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140160880 121 1 419 540,85 1 419 540,84 0,01

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 902 0104 1140160880 122 31 382,00 31 382,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140160880 129 413 198,15 413 198,15 0,00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140160880 200 10 279,00 10 279,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140160880 240 10 279,00 10 279,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 1140160880 242 5 845,00 5 845,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 1140160880 244 4 434,00 4 434,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 200 000 0104 1140160900 000 588 700,00 465 221,08 123 478,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 1140160900 100 493 700,00 384 090,45 109 609,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1140160900 120 493 700,00 384 090,45 109 609,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140160900 121 374 830,00 294 819,18 80 010,82

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140160900 129 118 870,00 89 271,27 29 598,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140160900 200 95 000,00 81 130,63 13 869,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140160900 240 95 000,00 81 130,63 13 869,37

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 1140160900 242 41 776,00 41 628,13 147,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 1140160900 244 53 224,00 39 502,50 13 721,50

Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного 

жилищного фонда

200 000 0104 1140162340 000 404 100,00 358 999,75 45 100,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 1140162340 100 328 100,00 328 093,07 6,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1140162340 120 328 100,00 328 093,07 6,93

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140162340 121 243 396,28 243 396,28 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 1140162340 129 84 703,72 84 696,79 6,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140162340 200 76 000,00 30 906,68 45 093,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1140162340 240 76 000,00 30 906,68 45 093,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 1140162340 242 63 456,68 30 906,68 32 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 1140162340 244 12 543,32 0,00 12 543,32

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0104 5200000000 000 40 989 435,07 40 988 881,71 553,36

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0104 5210000000 000 39 401 435,07 39 401 435,07 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 5210000190 000 39 401 435,07 39 401 435,07 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 5210000190 100 39 334 935,07 39 334 935,07 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5210000190 120 39 334 935,07 39 334 935,07 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5210000190 121 30 171 826,59 30 171 826,59 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 902 0104 5210000190 122 222 374,16 222 374,16 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5210000190 129 8 940 734,32 8 940 734,32 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210000190 200 66 500,00 66 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5210000190 240 66 500,00 66 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 5210000190 244 66 500,00 66 500,00 0,00

Административные комиссии 200 000 0104 5220000000 000 1 588 000,00 1 587 446,64 553,36

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

200 000 0104 5220060890 000 1 588 000,00 1 587 446,64 553,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 5220060890 100 1 436 000,00 1 435 641,02 358,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5220060890 120 1 436 000,00 1 435 641,02 358,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5220060890 121 1 105 320,61 1 105 320,61 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 902 0104 5220060890 122 2 900,00 2 800,00 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5220060890 129 327 779,39 327 520,41 258,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5220060890 200 152 000,00 151 805,62 194,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5220060890 240 152 000,00 151 805,62 194,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0104 5220060890 242 111 609,30 111 609,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0104 5220060890 244 40 390,70 40 196,32 194,38

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 88 000,00 88 000,00 0,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0105 5200000000 000 88 000,00 88 000,00 0,00

Отдельные непрограммные направления деятельности 200 000 0105 5240000000 000 88 000,00 88 000,00 0,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 200 000 0105 5240051200 000 88 000,00 88 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0105 5240051200 200 88 000,00 88 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0105 5240051200 240 88 000,00 88 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0105 5240051200 244 88 000,00 88 000,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 12 382 349,98 12 241 574,86 140 775,12

Управление муниципальными финансами 200 000 0106 5400000000 000 9 026 708,98 9 026 708,98 0,00

Обеспечение деятельности финансового управления 200 000 0106 5410000000 000 9 026 708,98 9 026 708,98 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0106 5410000190 000 9 026 708,98 9 026 708,98 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0106 5410000190 100 9 026 708,98 9 026 708,98 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 5410000190 120 9 026 708,98 9 026 708,98 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 905 0106 5410000190 121 6 898 988,33 6 898 988,33 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 905 0106 5410000190 122 31 408,80 31 408,80 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 905 0106 5410000190 129 2 096 311,85 2 096 311,85 0,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Брюховецкий 

район 200 000 0106 5500000000 000 3 355 641,00 3 214 865,88 140 775,12

Контрольно- счетная палата муниципального образования Брюховецкий район 200 000 0106 5510000000 000 2 527 241,00 2 386 465,88 140 775,12

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0106 5510000190 000 2 527 241,00 2 386 465,88 140 775,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0106 5510000190 100 2 100 700,00 2 100 607,39 92,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 5510000190 120 2 100 700,00 2 100 607,39 92,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 5510000190 121 1 518 360,33 1 518 267,72 92,61

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 910 0106 5510000190 122 130 131,20 130 131,20 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 5510000190 129 452 208,47 452 208,47 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0106 5510000190 200 422 541,00 283 542,80 138 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0106 5510000190 240 422 541,00 283 542,80 138 998,20

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 910 0106 5510000190 242 143 554,00 130 566,00 12 988,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0106 5510000190 244 278 987,00 152 976,80 126 010,20

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 5510000190 800 4 000,00 2 315,69 1 684,31

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 5510000190 850 4 000,00 2 315,69 1 684,31

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 910 0106 5510000190 851 1 946,00 1 632,00 314,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 910 0106 5510000190 852 174,00 0,00 174,00

Уплата иных платежей 200 910 0106 5510000190 853 1 880,00 683,69 1 196,31

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0106 5520000000 000 828 400,00 828 400,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0106 5520000190 000 828 400,00 828 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0106 5520000190 100 828 400,00 828 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 5520000190 120 828 400,00 828 400,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 5520000190 121 637 179,72 637 179,72 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 5520000190 129 191 220,28 191 220,28 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 50 467 487,56 50 467 487,56 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Реализация 

муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением" 200 000 0113 0100000000 000 39 497 063,94 39 497 063,94 0,00

Подпрограмма "Иные мероприятия муниципальной программы" 200 000 0113 0120000000 000 39 497 063,94 39 497 063,94 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0113 0120200000 000 30 500 952,08 30 500 952,08 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 0120200590 000 30 500 952,08 30 500 952,08 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 0120200590 100 19 368 547,58 19 368 547,58 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 0120200590 110 19 368 547,58 19 368 547,58 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 0120200590 111 15 047 818,57 15 047 818,57 0,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 902 0113 0120200590 112 45 300,00 45 300,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 902 0113 0120200590 119 4 275 429,01 4 275 429,01 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120200590 200 10 904 783,81 10 904 783,81 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120200590 240 10 904 783,81 10 904 783,81 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 0120200590 242 511 077,16 511 077,16 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0120200590 244 10 393 706,65 10 393 706,65 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0120200590 800 227 620,69 227 620,69 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0120200590 850 227 620,69 227 620,69 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 0120200590 851 159 750,00 159 750,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 0120200590 852 63 314,00 63 314,00 0,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 0120200590 853 4 556,69 4 556,69 0,00

Обеспечение прочих обязательств муниципального образования 200 000 0113 0120300000 000 8 996 111,86 8 996 111,86 0,00

Прочие обязательства муниципального образования 200 000 0113 0120310120 000 552 311,87 552 311,87 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310120 200 552 311,87 552 311,87 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310120 240 552 311,87 552 311,87 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0120310120 244 552 311,87 552 311,87 0,00

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0113 0120310170 000 7 092 602,62 7 092 602,62 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310170 200 7 013 773,07 7 013 773,07 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310170 240 7 013 773,07 7 013 773,07 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 0120310170 242 1 068 793,82 1 068 793,82 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 905 0113 0120310170 242 2 009 982,83 2 009 982,83 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0120310170 244 3 738 789,62 3 738 789,62 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 905 0113 0120310170 244 196 206,80 196 206,80 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0120310170 800 78 829,55 78 829,55 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0120310170 850 78 829,55 78 829,55 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 0120310170 851 50 151,00 50 151,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 0120310170 852 18 141,00 18 141,00 0,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 0120310170 853 8 913,73 8 913,73 0,00

Уплата иных платежей 200 905 0113 0120310170 853 1 623,82 1 623,82 0,00

Мероприятия по информатизации муниципального образования Брюховецкий район 200 000 0113 0120310180 000 1 351 197,37 1 351 197,37 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310180 200 1 351 197,37 1 351 197,37 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0120310180 240 1 351 197,37 1 351 197,37 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 0120310180 242 1 351 197,37 1 351 197,37 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Создание условий для 

обеспечения доступности государственных и муниципальных услуг" 200 000 0113 0200000000 000 108 598,13 108 598,13 0,00

Обеспечения доступности государственных и муниципальных услу 200 000 0113 0200100000 000 108 598,13 108 598,13 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 0200100590 000 108 598,13 108 598,13 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 0200100590 100 33 532,68 33 532,68 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 0200100590 110 33 532,68 33 532,68 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 0200100590 111 22 542,58 22 542,58 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 902 0113 0200100590 119 10 990,10 10 990,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0200100590 200 53 492,76 53 492,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0200100590 240 53 492,76 53 492,76 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 0200100590 242 29 266,29 29 266,29 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0200100590 244 24 226,47 24 226,47 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0200100590 800 21 572,69 21 572,69 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0200100590 850 21 572,69 21 572,69 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 0200100590 851 21 540,00 21 540,00 0,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 0200100590 853 32,69 32,69 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Управление имуществом 

муниципального образования Брюховецкий район" 200 000 0113 0300000000 000 401 895,27 401 895,27 0,00

Управление имуществом муниципального образования 200 000 0113 0300100000 000 401 895,27 401 895,27 0,00

Управление государственным и муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 

признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

200 000 0113 0300110010 000 401 895,27 401 895,27 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0300110010 200 401 895,27 401 895,27 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0300110010 240 401 895,27 401 895,27 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0300110010 244 401 895,27 401 895,27 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном образовании Брюховецкий район"

200 000 0113 0400000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Брюховецкий район"

200 000 0113 0470000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 0470100000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 0470110070 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0470110070 200 10 000,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0470110070 240 10 000,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 0470110070 244 10 000,00 10 000,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Организация работы по 

взаимодействию органов местного самоуправления муниципального образования Брюховецкий район с 

населением через средства массовой информации"

200 000 0113 1300000000 000 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1300100000 000 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1300110070 000 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1300110070 200 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1300110070 240 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1300110070 244 2 600 880,29 2 600 880,29 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Муниципальная 

политика и развитие гражданского общества" 200 000 0113 1400000000 000 845 000,00 845 000,00 0,00

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район" 200 000 0113 1410000000 000 8 000,00 8 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1410100000 000 8 000,00 8 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1410110070 000 8 000,00 8 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1410110070 200 8 000,00 8 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1410110070 240 8 000,00 8 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1410110070 244 8 000,00 8 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование механизмов управления развитием муниципального образования 

Брюховецкий район" 200 000 0113 1420000000 000 27 000,00 27 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1420100000 000 27 000,00 27 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1420110070 000 27 000,00 27 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1420110070 200 27 000,00 27 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1420110070 240 27 000,00 27 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1420110070 244 27 000,00 27 000,00 0,00

Подпрограмма "Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимых администрацией 

муниципального образования Брюховецкий район" 200 000 0113 1430000000 000 810 000,00 810 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1430100000 000 810 000,00 810 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1430110070 000 810 000,00 810 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1430110070 200 810 000,00 810 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1430110070 240 810 000,00 810 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1430110070 244 810 000,00 810 000,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Об энергосбережении и 

о повышении энергетической эффективности на территории муниципального образования Брюховецкий 

район" на 2015-2017 годы 200 000 0113 1600000000 000 97 750,00 97 750,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1600100000 000 97 750,00 97 750,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Об энергосбережении и 

о повышении энергетической эффективности на территории муниципального образования Брюховецкий 

район" на 2015-2017 годы 200 000 0113 1600110070 000 97 750,00 97 750,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1600110070 200 97 750,00 97 750,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1600110070 240 97 750,00 97 750,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1600110070 244 97 750,00 97 750,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального образования в сфере строительства, транспорта и дорожного 

хозяйства" 200 000 0113 1800000000 000 5 666 957,93 5 666 957,93 0,00

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по управлению реализацией муниципальной программы"

200 000 0113 1830000000 000 5 666 957,93 5 666 957,93 0,00

Обеспечения выполнения функций казенными учреждениями 200 000 0113 1830100000 000 5 666 957,93 5 666 957,93 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 1830100590 000 5 666 957,93 5 666 957,93 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 1830100590 100 5 277 228,97 5 277 228,97 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 1830100590 110 5 277 228,97 5 277 228,97 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1830100590 111 4 126 918,41 4 126 918,41 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 902 0113 1830100590 119 1 150 310,56 1 150 310,56 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1830100590 200 381 339,73 381 339,73 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1830100590 240 381 339,73 381 339,73 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 1830100590 242 24 683,73 24 683,73 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1830100590 244 356 656,00 356 656,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1830100590 800 8 389,23 8 389,23 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1830100590 850 8 389,23 8 389,23 0,00

Уплата иных платежей 200 902 0113 1830100590 853 8 389,23 8 389,23 0,00

Муниципальная программа "Участие муниципального образования Брюховецкий район в ХIV 

Международном инвестиционном Форуме «Сочи » 200 000 0113 1900000000 000 953 190,00 953 190,00 0,00

Участие муниципального образования Брюховецкий район Международном Инвестиционном Форуме 

«Сочи» 200 000 0113 1900100000 000 953 190,00 953 190,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 1900110070 000 953 190,00 953 190,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1900110070 200 953 190,00 953 190,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1900110070 240 953 190,00 953 190,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0113 1900110070 242 110 000,00 110 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 1900110070 244 843 190,00 843 190,00 0,00

Ведомственная целевая программа муниципального образования Брюховецкий район 

"Диспансеризация муниципальных служащих администрации муниципального образования 

Брюховецкий район" 200 000 0113 2600000000 000 286 152,00 286 152,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 2600100000 000 286 152,00 286 152,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0113 2600110070 000 286 152,00 286 152,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 2600110070 200 286 152,00 286 152,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 2600110070 240 286 152,00 286 152,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0113 2600110070 244 286 152,00 286 152,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 19 701 162,67 19 567 662,67 133 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 18 759 928,10 18 627 928,10 132 000,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном образовании Брюховецкий район"

200 000 0309 0400000000 000 18 627 928,10 18 627 928,10 0,00

Подпрограмма "Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их последствии в муниципальном образования Брюховецкий район"

200 000 0309 0410000000 000 18 627 928,10 18 627 928,10 0,00

Обеспечения выполнения функций казенными учреждениями 200 000 0309 0410100000 000 13 785 245,10 13 785 245,10 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0309 0410100590 000 13 785 245,10 13 785 245,10 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0309 0410100590 100 12 338 513,62 12 338 513,62 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0309 0410100590 110 12 338 513,62 12 338 513,62 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0309 0410100590 111 9 534 817,43 9 534 817,43 0,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 902 0309 0410100590 112 38 060,00 38 060,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 902 0309 0410100590 119 2 765 636,19 2 765 636,19 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 0410100590 200 1 359 784,00 1 359 784,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 0410100590 240 1 359 784,00 1 359 784,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0309 0410100590 242 104 433,26 104 433,26 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0309 0410100590 244 1 255 350,74 1 255 350,74 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0309 0410100590 800 86 947,48 86 947,48 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0309 0410100590 850 86 947,48 86 947,48 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0309 0410100590 851 60 605,00 60 605,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0309 0410100590 852 16 248,00 16 248,00 0,00

Уплата иных платежей 200 902 0309 0410100590 853 10 094,48 10 094,48 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой прграммы 200 000 0309 0410200000 000 4 842 683,00 4 842 683,00 0,00

Межбюджетные трасферты для ликвидации чрезвычайной ситуации из резервного фонда 

администрации муниципального образования Брюховецкий район 200 000 0309 0410220070 000 4 842 683,00 4 842 683,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 0410220070 500 4 842 683,00 4 842 683,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 905 0309 0410220070 540 4 842 683,00 4 842 683,00 0,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера и их последствий на территории муниципального образования Брюховецкий 

район 200 000 0309 5600000000 000 132 000,00 0,00 132 000,00

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий и их последствий, не относящиеся к публичным нормативным обязательствам

200 000 0309 5610000000 000 132 000,00 0,00 132 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций

200 000 0309 5610060070 000 66 000,00 0,00 66 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 5610060070 200 66 000,00 0,00 66 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 5610060070 240 66 000,00 0,00 66 000,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0309 5610060070 244 66 000,00 0,00 66 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан РФ, пострадавщих в результате чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на территории Краснодарского края, членов семей граждан РФ, 

погибщих (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций

200 000 0309 5610062600 000 66 000,00 0,00 66 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 5610062600 200 66 000,00 0,00 66 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 5610062600 240 66 000,00 0,00 66 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0309 5610062600 244 66 000,00 0,00 66 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 941 234,57 939 734,57 1 500,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном образовании Брюховецкий район"

200 000 0314 0400000000 000 941 234,57 939 734,57 1 500,00

Подпрограмма "Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании Брюховецкий район" 200 000 0314 0420000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0314 0420100000 000 65 000,00 65 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0314 0420110070 000 65 000,00 65 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0420110070 200 65 000,00 65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0420110070 240 65 000,00 65 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0314 0420110070 244 7 000,00 7 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0314 0420110070 244 14 500,00 14 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0314 0420110070 244 14 500,00 14 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 0314 0420110070 244 14 500,00 14 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0314 0420110070 244 14 500,00 14 500,00 0,00

Подпрограмма "Создание и развитие системы комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности муниципального образования Брюховецкий район" 200 000 0314 0430000000 000 846 234,57 846 234,57 0,00

Обеспечение системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального 

образования 200 000 0314 0430100000 000 846 234,57 846 234,57 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0314 0430110070 000 846 234,57 846 234,57 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0430110070 200 846 234,57 846 234,57 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0430110070 240 846 234,57 846 234,57 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 902 0314 0430110070 242 360 725,40 360 725,40 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0314 0430110070 244 485 509,17 485 509,17 0,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образования Брюховецкий 

район" 200 000 0314 0440000000 000 30 000,00 28 500,00 1 500,00

Обеспечение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200 000 0314 0440100000 000 30 000,00 28 500,00 1 500,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0314 0440110070 000 30 000,00 28 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0440110070 200 30 000,00 28 500,00 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0440110070 240 30 000,00 28 500,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0314 0440110070 244 11 000,00 11 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0314 0440110070 244 7 000,00 7 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0314 0440110070 244 1 500,00 1 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 0314 0440110070 244 1 500,00 0,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0314 0440110070 244 9 000,00 9 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 10 040 280,00 10 026 880,00 13 400,00

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 8 639 392,00 8 625 992,00 13 400,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие сельского 

хозяйства" на 2015-2017 годы 200 000 0405 0500000000 000 7 939 392,00 7 925 992,00 13 400,00

Подпрограмма "Развитие малых форм хозяйствования в АПК" 200 000 0405 0510000000 000 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0405 0510100000 000 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, крестьянским (фермерских) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим 

деятельность в области сельскохозяйственного производства

200 000 0405 0510160090 000 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 0510160090 800 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 0510160090 810 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0405 0510160090 814 5 354 500,00 5 354 500,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического, ветеринарного-санитарного благополучия и развитие 

государственной ветеринарной службы на территории муниципального образования Брюховецкий 

район" 200 000 0405 0520000000 000 13 400,00 0,00 13 400,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0405 0520100000 000 13 400,00 0,00 13 400,00

Осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования 

численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края

200 000 0405 0520161650 000 13 400,00 0,00 13 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 0520161650 200 13 400,00 0,00 13 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 0520161650 240 13 400,00 0,00 13 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0405 0520161650 244 13 400,00 0,00 13 400,00

Подпрограмма "Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства"

200 000 0405 0530000000 000 2 571 492,00 2 571 492,00 0,00

Обеспечение поддержки сельскохозяйственного производства 200 000 0405 0530100000 000 2 498 700,00 2 498 700,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0405 0530100590 000 2 498 700,00 2 498 700,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0405 0530100590 600 2 498 700,00 2 498 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0405 0530100590 610 2 498 700,00 2 498 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0405 0530100590 611 2 498 700,00 2 498 700,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0405 0530200000 000 72 792,00 72 792,00 0,00

Организация и проведение совещаний, выставок, ярмарок, смотров-конкурсов, в том числе с 

премированием победителей. 200 000 0405 0530210050 000 72 792,00 72 792,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 0530210050 200 72 792,00 72 792,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 0530210050 240 72 792,00 72 792,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0405 0530210050 244 72 792,00 72 792,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий район»

200 000 0405 1700000000 000 700 000,00 700 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0405 1700100000 000 700 000,00 700 000,00 0,00

в рамках муниципальной программы муниципального образования Брюховецкий район «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий район», в целях 

оказания информационной и консультационной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр 

развития сельского хозяйства и поддержки предпринимательства»

200 000 0405 1700100590 000 700 000,00 700 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0405 1700100590 600 700 000,00 700 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0405 1700100590 610 700 000,00 700 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0405 1700100590 611 700 000,00 700 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 598 888,00 598 888,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального образования в сфере строительства, транспорта и дорожного 

хозяйства" 200 000 0409 1800000000 000 598 888,00 598 888,00 0,00

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 

муниципального образования Брюховецкий район" 200 000 0409 1810000000 000 285 002,00 285 002,00 0,00

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения

200 000 0409 1810100000 000 285 002,00 285 002,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0409 1810110070 000 285 002,00 285 002,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810110070 200 285 002,00 285 002,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810110070 240 285 002,00 285 002,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0409 1810110070 244 285 002,00 285 002,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования Брюховецкий район"" 200 000 0409 1820000000 000 313 886,00 313 886,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0409 1820100000 000 313 886,00 313 886,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0409 1820110070 000 313 886,00 313 886,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1820110070 200 313 886,00 313 886,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1820110070 240 313 886,00 313 886,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0409 1820110070 244 313 886,00 313 886,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 802 000,00 802 000,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий район»

200 000 0412 1700000000 000 245 000,00 245 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0412 1700100000 000 245 000,00 245 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0412 1700110070 000 245 000,00 245 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 1700110070 200 21 500,00 21 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 1700110070 240 21 500,00 21 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0412 1700110070 244 21 500,00 21 500,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0412 1700110070 600 223 500,00 223 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0412 1700110070 610 223 500,00 223 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0412 1700110070 612 223 500,00 223 500,00 0,00

Ведомственная целевая программа муниципального образования Брюховецкий район «О подготовке и 

выдаче градостроительных планов земельных участков в муниципальном образовании Брюховецкий 

район» 200 000 0412 2100000000 000 557 000,00 557 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0412 2100100000 000 557 000,00 557 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0412 2100110070 000 557 000,00 557 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 2100110070 200 557 000,00 557 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 2100110070 240 557 000,00 557 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0412 2100110070 244 557 000,00 557 000,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и формирования экологической культуры 

населения в муниципальном образовании Брюховецкий район» 200 000 0605 2000000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0605 2000100000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Реализация ведомственной целевой программы муниципального образования Брюховецкий район 

"изготовление проектов градостроительных планов земельных участков в муниципальном образовании 

Брюховецкий район" 200 000 0605 2000110070 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 2000110070 200 12 000,00 12 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 2000110070 240 12 000,00 12 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0605 2000110070 244 12 000,00 12 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 871 805 644,67 870 472 318,60 1 333 326,07

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 315 678 156,84 315 673 566,84 4 590,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие образования"

200 000 0701 0700000000 000 314 957 420,72 314 957 420,72 0,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 200 000 0701 0710000000 000 314 957 420,72 314 957 420,72 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0701 0710100000 000 253 111 677,97 253 111 677,97 0,00

Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества 200 000 0701 0710109010 000 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710109010 600 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710109010 610 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710109010 612 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 200 000 0701 0710109020 000 2 760 563,97 2 760 563,97 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710109020 600 2 760 563,97 2 760 563,97 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710109020 620 2 760 563,97 2 760 563,97 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710109020 622 2 760 563,97 2 760 563,97 0,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях посредством 

предоставления субвенций местным бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

200 000 0701 0710160860 000 162 250 400,00 162 250 400,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710160860 600 162 250 400,00 162 250 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710160860 610 120 183 200,00 120 183 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0710160860 611 120 183 200,00 120 183 200,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710160860 620 42 067 200,00 42 067 200,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0710160860 621 42 067 200,00 42 067 200,00 0,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 200 000 0701 0710160865 000 86 700 714,00 86 700 714,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710160865 600 86 700 714,00 86 700 714,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710160865 610 66 826 188,13 66 826 188,13 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0710160865 611 66 826 188,13 66 826 188,13 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710160865 620 19 874 525,87 19 874 525,87 0,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0710160865 621 19 874 525,87 19 874 525,87 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0701 0710200000 000 56 610 442,75 56 610 442,75 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального образования Брюховецкий район 

"Развитие образования" 200 000 0701 0710210140 000 1 525 642,75 1 525 642,75 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710210140 600 1 525 642,75 1 525 642,75 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710210140 610 697 618,00 697 618,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710210140 612 697 618,00 697 618,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710210140 620 828 024,75 828 024,75 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710210140 622 828 024,75 828 024,75 0,00

Д/с «Ромашка» на 140 мест, ул. Гагарина 30 (оснащение учреждения) 200 000 0701 0710210320 000 4 041 400,00 4 041 400,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710210320 600 4 041 400,00 4 041 400,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710210320 620 4 041 400,00 4 041 400,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710210320 622 4 041 400,00 4 041 400,00 0,00

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

200 000 0701 0710260050 000 6 842 900,00 6 842 900,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710260050 600 6 842 900,00 6 842 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710260050 610 2 842 900,00 2 842 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710260050 612 2 842 900,00 2 842 900,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710260050 620 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710260050 622 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Софинансирование строительства дошкольного образовательного учреждения на 140 мест, 

расположенного по адресу: ст.Брюховецкая, ул.Гагарина,30 200 000 0701 07102S0470 000 44 200 500,00 44 200 500,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0701 07102S0470 400 44 200 500,00 44 200 500,00 0,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципальную) собственности

200 000 0701 07102S0470 460 44 200 500,00 44 200 500,00 0,00

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности автономным учреждениям

200 925 0701 07102S0470 465 44 200 500,00 44 200 500,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0701 0710300000 000 5 235 300,00 5 235 300,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 200 000 0701 0710360820 000 5 235 300,00 5 235 300,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 0710360820 600 5 235 300,00 5 235 300,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0710360820 610 4 275 033,74 4 275 033,74 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710360820 612 4 275 033,74 4 275 033,74 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0710360820 620 960 266,26 960 266,26 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710360820 622 960 266,26 960 266,26 0,00

Ведомственная целевая программа «Доступная среда в муниципальном образовании Брюховецкий 

район" 200 000 0701 2200000000 000 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0701 2200100000 000 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0701 2200110070 000 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 2200110070 600 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 2200110070 610 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 2200110070 612 547 000,00 542 410,00 4 590,00

Ведомственная целевая программа муниципального образования Брюховецкий район "Капитальный 

ремонт в образовательных организациях" 200 000 0701 2300000000 000 173 736,12 173 736,12 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0701 2300100000 000 173 736,12 173 736,12 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0701 2300110070 000 173 736,12 173 736,12 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0701 2300110070 600 173 736,12 173 736,12 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 2300110070 610 173 736,12 173 736,12 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 2300110070 612 173 736,12 173 736,12 0,00

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 404 045 208,09 403 065 304,14 979 903,95

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие образования"

200 000 0702 0700000000 000 399 907 384,69 398 927 480,74 979 903,95

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 200 000 0702 0720000000 000 399 907 384,69 398 927 480,74 979 903,95

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0702 0720100000 000 313 925 842,37 313 925 842,37 0,00

Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 200 000 0702 0720109020 000 2 295 636,51 2 295 636,51 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720109020 600 2 295 636,51 2 295 636,51 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720109020 610 384 786,00 384 786,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720109020 612 384 786,00 384 786,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720109020 620 1 910 850,51 1 910 850,51 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720109020 622 1 910 850,51 1 910 850,51 0,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования (гос.стандарт) 200 000 0702 0720160860 000 263 196 900,00 263 196 900,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720160860 600 263 196 900,00 263 196 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720160860 610 179 615 867,00 179 615 867,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0720160860 611 179 615 867,00 179 615 867,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720160860 620 83 581 033,00 83 581 033,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0720160860 621 83 581 033,00 83 581 033,00 0,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 200 000 0702 0720160865 000 48 433 305,86 48 433 305,86 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720160865 600 48 433 305,86 48 433 305,86 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720160865 610 36 709 076,30 36 709 076,30 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0720160865 611 36 709 076,30 36 709 076,30 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720160865 620 11 724 229,56 11 724 229,56 0,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0720160865 621 11 724 229,56 11 724 229,56 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0702 0720200000 000 76 779 429,04 75 799 525,09 979 903,95

Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального образования Брюховецкий район 

"Развитие образования" 200 000 0702 0720210140 000 7 262 329,04 7 262 315,09 13,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720210140 600 7 262 329,04 7 262 315,09 13,95

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720210140 610 5 144 929,24 5 144 915,29 13,95

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720210140 612 5 144 929,24 5 144 915,29 13,95

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720210140 620 2 117 399,80 2 117 399,80 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720210140 622 2 117 399,80 2 117 399,80 0,00

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

200 000 0702 0720260050 000 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720260050 600 1 225 000,00 1 225 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720260050 610 900 000,00 900 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720260050 612 900 000,00 900 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720260050 620 325 000,00 325 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720260050 622 325 000,00 325 000,00 0,00

Реализация мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей (за счет местного бюджета)

200 000 0702 07202S0590 000 1 283 000,00 1 283 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 07202S0590 600 1 283 000,00 1 283 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 07202S0590 610 918 604,50 918 604,50 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 07202S0590 612 918 604,50 918 604,50 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 07202S0590 620 364 395,50 364 395,50 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 07202S0590 622 364 395,50 364 395,50 0,00

Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования» (капитальный ремонт 

зданий и сооружений образовательных организаций с приобретением мебели и оборудования для 

создания новых мест в общеобразовательных организациях)

200 000 0702 07202S0600 000 54 618 300,00 54 618 300,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 07202S0600 600 54 618 300,00 54 618 300,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 07202S0600 620 54 618 300,00 54 618 300,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 07202S0600 622 54 618 300,00 54 618 300,00 0,00

Блочно-модульная котельная для МБОУ ООШ №6 х.Красная Нива, ул.Длинная д117 200 000 0702 07202S1070 000 12 390 800,00 11 410 910,00 979 890,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 07202S1070 400 12 390 800,00 11 410 910,00 979 890,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципальную) собственности

200 000 0702 07202S1070 460 12 390 800,00 11 410 910,00 979 890,00

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

200 925 0702 07202S1070 464 12 390 800,00 11 410 910,00 979 890,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0702 0720300000 000 9 202 113,28 9 202 113,28 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 200 000 0702 0720360820 000 7 174 700,00 7 174 700,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720360820 600 7 174 700,00 7 174 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720360820 610 5 220 598,09 5 220 598,09 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720360820 612 5 220 598,09 5 220 598,09 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720360820 620 1 954 101,91 1 954 101,91 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720360820 622 1 954 101,91 1 954 101,91 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся 

из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях

200 000 0702 0720362370 000 1 219 200,00 1 219 200,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720362370 600 1 219 200,00 1 219 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720362370 610 892 060,00 892 060,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720362370 612 892 060,00 892 060,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720362370 620 327 140,00 327 140,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720362370 622 327 140,00 327 140,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена

200 000 0702 0720362500 000 808 213,28 808 213,28 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 0720362500 600 808 213,28 808 213,28 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0720362500 610 144 886,56 144 886,56 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720362500 612 144 886,56 144 886,56 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0720362500 620 663 326,72 663 326,72 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0720362500 622 663 326,72 663 326,72 0,00

Ведомственная целевая программа «Доступная среда в муниципальном образовании Брюховецкий 

район" 200 000 0702 2200000000 000 1 320 376,34 1 320 376,34 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0702 2200100000 000 1 320 376,34 1 320 376,34 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0702 2200110070 000 1 320 376,34 1 320 376,34 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 2200110070 600 1 320 376,34 1 320 376,34 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 2200110070 610 1 170 376,34 1 170 376,34 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 2200110070 612 1 170 376,34 1 170 376,34 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 2200110070 620 150 000,00 150 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 2200110070 622 150 000,00 150 000,00 0,00

Ведомственная целевая программа муниципального образования Брюховецкий район "Капитальный 

ремонт в образовательных организациях" 200 000 0702 2300000000 000 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0702 2300100000 000 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0702 2300110070 000 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0702 2300110070 600 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 2300110070 610 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 2300110070 612 2 817 447,06 2 817 447,06 0,00

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 101 984 349,07 101 940 140,72 44 208,35

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие образования"

200 000 0703 0700000000 000 81 513 679,07 81 469 470,72 44 208,35

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей" 200 000 0703 0730000000 000 81 513 679,07 81 469 470,72 44 208,35

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0703 0730100000 000 69 968 522,35 69 968 522,35 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0703 0730100590 000 69 968 522,35 69 968 522,35 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730100590 600 69 968 522,35 69 968 522,35 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730100590 610 40 713 184,35 40 713 184,35 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0703 0730100590 611 40 713 184,35 40 713 184,35 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0730100590 620 29 255 338,00 29 255 338,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0703 0730100590 621 29 255 338,00 29 255 338,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0703 0730200000 000 9 968 770,00 9 924 697,65 44 072,35

Реализация мероприятий муниципальной программы мунициального образования Брюховецкий район 

"Развитие образования" 200 000 0703 0730210140 000 954 300,00 954 300,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730210140 600 954 300,00 954 300,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730210140 610 507 366,00 507 366,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730210140 612 507 366,00 507 366,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0730210140 620 446 934,00 446 934,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730210140 622 446 934,00 446 934,00 0,00

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

200 000 0703 0730260050 000 200 000,00 200 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730260050 600 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730260050 610 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730260050 612 200 000,00 200 000,00 0,00

Инвестиционный проект по объекту «Котельная для МБОУ ДОД ДЮСШ им. Мачуги, Краснодарский 

край, Брюховецкий район, ст. Переясловская, ул. Толстого, д.19 А, газовая блочно-модульная котельная 

мощностью 100 кВт (ТКУМ-100-1-2-ХХ) 200 000 0703 07302S1070 000 8 814 470,00 8 770 397,65 44 072,35

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0703 07302S1070 400 8 814 470,00 8 770 397,65 44 072,35

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципальную) собственности

200 000 0703 07302S1070 460 8 814 470,00 8 770 397,65 44 072,35

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

200 925 0703 07302S1070 464 8 814 470,00 8 770 397,65 44 072,35

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0703 0730300000 000 1 576 386,72 1 576 250,72 136,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки 

отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 200 000 0703 0730360740 000 172 000,00 171 864,00 136,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730360740 600 172 000,00 171 864,00 136,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730360740 610 78 120,00 78 120,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730360740 612 78 120,00 78 120,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0730360740 620 93 880,00 93 744,00 136,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730360740 622 93 880,00 93 744,00 136,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 200 000 0703 0730360820 000 1 392 200,00 1 392 200,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730360820 600 1 392 200,00 1 392 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730360820 610 957 442,71 957 442,71 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730360820 612 957 442,71 957 442,71 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0730360820 620 434 757,29 434 757,29 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730360820 622 434 757,29 434 757,29 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена

200 000 0703 0730362500 000 12 186,72 12 186,72 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0730362500 600 12 186,72 12 186,72 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0730362500 610 12 186,72 12 186,72 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0730362500 612 12 186,72 12 186,72 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие культуры"

200 000 0703 0900000000 000 20 470 670,00 20 470 670,00 0,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей (детская школа искусств) 200 000 0703 0910000000 000 20 470 670,00 20 470 670,00 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0703 0910100000 000 20 072 770,00 20 072 770,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0703 0910100590 000 20 072 770,00 20 072 770,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0910100590 600 20 072 770,00 20 072 770,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0910100590 610 20 072 770,00 20 072 770,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0703 0910100590 611 20 072 770,00 20 072 770,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0703 0910200000 000 397 900,00 397 900,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 200 000 0703 0910260820 000 397 900,00 397 900,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0703 0910260820 600 397 900,00 397 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0910260820 610 397 900,00 397 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0703 0910260820 612 397 900,00 397 900,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 785 237,00 785 237,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район" Развитие 

здравоохранения" 200 000 0705 1500000000 000 785 237,00 785 237,00 0,00

Подпрограмма "Кадравое обеспечение системы здравоохранения" 200 000 0705 1540000000 000 785 237,00 785 237,00 0,00

Обеспечение переподготовки и повышения квалификации кадров 200 000 0705 1540100000 000 785 237,00 785 237,00 0,00

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 200 000 0705 15401S1630 000 785 237,00 785 237,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0705 15401S1630 600 785 237,00 785 237,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0705 15401S1630 610 785 237,00 785 237,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0705 15401S1630 612 785 237,00 785 237,00 0,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 6 108 433,00 6 108 433,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Дети Брюховецкого 

района" 200 000 0707 0800000000 000 1 078 500,00 1 078 500,00 0,00

Отдельные мероприятия муниципальной программы муниципального образования Брюховецкий район 

"Дети Брюховецкого района" 200 000 0707 0800100000 000 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00

Организация отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0707 0800110260 000 50 000,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800110260 200 50 000,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800110260 240 50 000,00 50 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0707 0800110260 244 50 000,00 50 000,00 0,00

Организация отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования Брюховецкий район

200 000 0707 0800110270 000 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800110270 200 310 000,00 310 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800110270 240 310 000,00 310 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0707 0800110270 244 310 000,00 310 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0707 0800110270 600 700 000,00 700 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 0800110270 620 700 000,00 700 000,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0800110270 622 700 000,00 700 000,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0707 0800200000 000 18 500,00 18 500,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на организацию подвоза детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных 

или патронатных семьях (в том числе кровных детей), к месту отдыха и обратно

200 000 0707 0800260840 000 18 500,00 18 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800260840 200 18 500,00 18 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 0800260840 240 18 500,00 18 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0707 0800260840 244 18 500,00 18 500,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Молодежь района"

200 000 0707 1000000000 000 5 029 933,00 5 029 933,00 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0707 1000200000 000 3 598 049,00 3 598 049,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0707 1000200590 000 3 598 049,00 3 598 049,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0707 1000200590 600 3 598 049,00 3 598 049,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 1000200590 610 3 598 049,00 3 598 049,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 934 0707 1000200590 611 3 598 049,00 3 598 049,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0707 1000300000 000 1 431 884,00 1 431 884,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь района" 200 000 0707 1000310250 000 1 431 884,00 1 431 884,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 1000310250 200 1 431 884,00 1 431 884,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 1000310250 240 1 431 884,00 1 431 884,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 934 0707 1000310250 242 15 472,00 15 472,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0707 1000310250 244 1 416 412,00 1 416 412,00 0,00

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 43 204 260,67 42 899 636,90 304 623,77

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие образования"

200 000 0709 0700000000 000 42 031 526,00 41 726 902,23 304 623,77

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования" 200 000 0709 0740000000 000 42 031 526,00 41 726 902,23 304 623,77

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0709 0740100000 000 1 823 561,00 1 798 011,74 25 549,26



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном 

образовании Брюховецкий район" 200 000 0709 0740110140 000 1 343 386,00 1 322 367,20 21 018,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740110140 200 1 305 553,57 1 284 534,77 21 018,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740110140 240 1 305 553,57 1 284 534,77 21 018,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 0740110140 244 1 305 553,57 1 284 534,77 21 018,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0709 0740110140 600 37 832,43 37 832,43 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 0740110140 610 37 832,43 37 832,43 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0740110140 612 37 832,43 37 832,43 0,00

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0709 0740110170 000 480 175,00 475 644,54 4 530,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740110170 200 478 649,48 474 119,02 4 530,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740110170 240 478 649,48 474 119,02 4 530,46

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 925 0709 0740110170 242 267 109,02 266 579,02 530,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 0740110170 244 211 540,46 207 540,00 4 000,46

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0740110170 800 1 525,52 1 525,52 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0740110170 850 1 525,52 1 525,52 0,00

Уплата иных платежей 200 925 0709 0740110170 853 1 525,52 1 525,52 0,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 200 000 0709 0740200000 000 4 290 665,00 4 245 584,18 45 080,82

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0709 0740200190 000 4 290 665,00 4 245 584,18 45 080,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0709 0740200190 100 4 290 665,00 4 245 584,18 45 080,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0740200190 120 4 290 665,00 4 245 584,18 45 080,82

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 925 0709 0740200190 121 3 233 069,74 3 218 990,62 14 079,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 925 0709 0740200190 122 85 000,00 53 998,30 31 001,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 925 0709 0740200190 129 972 595,26 972 595,26 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0709 0740300000 000 35 917 300,00 35 683 306,31 233 993,69

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0709 0740300590 000 35 917 300,00 35 683 306,31 233 993,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0709 0740300590 100 26 837 714,28 26 658 134,07 179 580,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0709 0740300590 110 26 837 714,28 26 658 134,07 179 580,21

Фонд оплаты труда учреждений 200 925 0709 0740300590 111 20 498 537,89 20 497 540,37 997,52

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 925 0709 0740300590 112 72 869,02 72 435,30 433,72

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 925 0709 0740300590 119 6 266 307,37 6 088 158,40 178 148,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740300590 200 7 404 057,85 7 349 644,37 54 413,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 0740300590 240 7 404 057,85 7 349 644,37 54 413,48

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 925 0709 0740300590 242 954 596,18 953 979,32 616,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 0740300590 244 6 449 461,67 6 395 665,05 53 796,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0709 0740300590 600 1 551 739,96 1 551 739,96 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 0740300590 610 1 551 739,96 1 551 739,96 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0709 0740300590 611 1 551 739,96 1 551 739,96 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0740300590 800 123 787,91 123 787,91 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0740300590 850 123 787,91 123 787,91 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 925 0709 0740300590 851 61 409,00 61 409,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0740300590 852 49 807,00 49 807,00 0,00

Уплата иных платежей 200 925 0709 0740300590 853 12 571,91 12 571,91 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Молодежь района"

200 000 0709 1000000000 000 1 160 734,67 1 160 734,67 0,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 200 000 0709 1000100000 000 1 160 734,67 1 160 734,67 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0709 1000100190 000 1 160 734,67 1 160 734,67 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0709 1000100190 100 1 139 271,05 1 139 271,05 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 1000100190 120 1 139 271,05 1 139 271,05 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 934 0709 1000100190 121 859 528,11 859 528,11 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 934 0709 1000100190 129 279 742,94 279 742,94 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 1000100190 200 14 380,06 14 380,06 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 1000100190 240 14 380,06 14 380,06 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0709 1000100190 244 14 380,06 14 380,06 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 1000100190 800 7 083,56 7 083,56 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 1000100190 850 7 083,56 7 083,56 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 934 0709 1000100190 851 3 607,00 3 607,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0709 1000100190 852 2 001,00 2 001,00 0,00

Уплата иных платежей 200 934 0709 1000100190 853 1 475,56 1 475,56 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Муниципальная 

политика и развитие гражданского общества" 200 000 0709 1400000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район" 200 000 0709 1410000000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0709 1410100000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0709 1410110070 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 1410110070 200 12 000,00 12 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0709 1410110070 240 12 000,00 12 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 1410110070 244 12 000,00 12 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 15 920 130,00 15 852 667,88 67 462,12

Культура 200 000 0801 0000000000 000 8 821 000,00 8 806 039,07 14 960,93



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие культуры"

200 000 0801 0900000000 000 8 821 000,00 8 806 039,07 14 960,93

Подпрограмма "Развитие библиотек" 200 000 0801 0920000000 000 8 821 000,00 8 806 039,07 14 960,93

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0801 0920100000 000 8 506 459,57 8 506 459,57 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0801 0920100590 000 4 590 259,57 4 590 259,57 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0801 0920100590 600 4 590 259,57 4 590 259,57 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0920100590 610 4 590 259,57 4 590 259,57 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0801 0920100590 611 4 590 259,57 4 590 259,57 0,00

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации (средства 

местного бюджета) 200 000 0801 09201S0120 000 3 916 200,00 3 916 200,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0801 09201S0120 600 3 916 200,00 3 916 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 09201S0120 610 3 916 200,00 3 916 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0801 09201S0120 611 3 916 200,00 3 916 200,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0801 0920200000 000 314 540,43 299 579,50 14 960,93

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности 200 000 0801 0920210220 000 106 500,00 91 539,07 14 960,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0801 0920210220 600 106 500,00 91 539,07 14 960,93

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0920210220 610 106 500,00 91 539,07 14 960,93

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0920210220 612 106 500,00 91 539,07 14 960,93

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

200 000 0801 0920260050 000 180 700,00 180 700,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0801 0920260050 600 180 700,00 180 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0920260050 610 180 700,00 180 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0920260050 612 180 700,00 180 700,00 0,00

комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и подключение 

муниципальных общедоступных библиотек к телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий оцифровки в 

рамках основного мероприятия № 2 «Культура Кубани» государственной программы Краснодарского 

края «Развития Культуры» в 2019 году

200 000 0801 09202L5190 000 27 340,43 27 340,43 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0801 09202L5190 600 27 340,43 27 340,43 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 09202L5190 610 27 340,43 27 340,43 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 09202L5190 612 27 340,43 27 340,43 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 7 099 130,00 7 046 628,81 52 501,19

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие культуры"

200 000 0804 0900000000 000 7 096 630,00 7 044 128,81 52 501,19

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы" 200 000 0804 0930000000 000 4 896 630,00 4 847 878,81 48 751,19

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 200 000 0804 0930100000 000 1 334 000,00 1 327 978,81 6 021,19

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0804 0930100190 000 1 334 000,00 1 327 978,81 6 021,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0804 0930100190 100 1 328 060,47 1 322 039,28 6 021,19

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0930100190 120 1 328 060,47 1 322 039,28 6 021,19

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 926 0804 0930100190 121 999 195,30 996 031,99 3 163,31

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 926 0804 0930100190 122 29 630,90 29 630,90 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 926 0804 0930100190 129 299 234,27 296 376,39 2 857,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0930100190 200 3 550,00 3 550,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0930100190 240 3 550,00 3 550,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 0930100190 244 3 550,00 3 550,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0930100190 800 2 389,53 2 389,53 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0930100190 850 2 389,53 2 389,53 0,00

Уплата иных платежей 200 926 0804 0930100190 853 2 389,53 2 389,53 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 0804 0930200000 000 3 562 630,00 3 519 900,00 42 730,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0804 0930200590 000 1 702 630,00 1 659 900,00 42 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0804 0930200590 600 1 702 630,00 1 659 900,00 42 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0804 0930200590 610 1 702 630,00 1 659 900,00 42 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0804 0930200590 611 1 702 630,00 1 659 900,00 42 730,00

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации (средства 

местного бюджета) 200 000 0804 09302S0120 000 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0804 09302S0120 600 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0804 09302S0120 610 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0804 09302S0120 611 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00

Подпрограмма "Проведения праздников, фестивалей, конкурсов, мероприятий, посвященных памятным 

датам" 200 000 0804 0950000000 000 2 200 000,00 2 196 250,00 3 750,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0804 0950100000 000 2 200 000,00 2 196 250,00 3 750,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0804 0950110070 000 2 200 000,00 2 196 250,00 3 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0950110070 200 880 000,00 876 250,00 3 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 0950110070 240 880 000,00 876 250,00 3 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 0950110070 244 880 000,00 876 250,00 3 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0804 0950110070 600 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0804 0950110070 610 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0804 0950110070 612 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Муниципальная 

политика и развитие гражданского общества" 200 000 0804 1400000000 000 2 500,00 2 500,00 0,00

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район" 200 000 0804 1410000000 000 2 500,00 2 500,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0804 1410100000 000 2 500,00 2 500,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0804 1410110070 000 2 500,00 2 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 1410110070 200 2 500,00 2 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 1410110070 240 2 500,00 2 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 1410110070 244 2 500,00 2 500,00 0,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 68 792 800,00 68 792 800,00 0,00

Стационарная медицинская помощь 200 000 0901 0000000000 000 5 744 580,00 5 744 580,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район" Развитие 

здравоохранения" 200 000 0901 1500000000 000 5 744 580,00 5 744 580,00 0,00

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению района» 200 000 0901 1510000000 000 5 744 580,00 5 744 580,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0901 1510100000 000 5 088 780,00 5 088 780,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на организацию оказания медицинской 

помощи 200 000 0901 1510160850 000 5 088 780,00 5 088 780,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0901 1510160850 600 5 088 780,00 5 088 780,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0901 1510160850 610 5 088 780,00 5 088 780,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0901 1510160850 611 5 088 780,00 5 088 780,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0901 1510200000 000 655 800,00 655 800,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0901 1510210070 000 90 000,00 90 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0901 1510210070 600 90 000,00 90 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0901 1510210070 610 90 000,00 90 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0901 1510210070 612 90 000,00 90 000,00 0,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, проживающих и работающих в сельской местности

200 000 0901 1510210170 000 565 800,00 565 800,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0901 1510210170 600 565 800,00 565 800,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0901 1510210170 610 565 800,00 565 800,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0901 1510210170 612 565 800,00 565 800,00 0,00

Амбулаторная помощь 200 000 0902 0000000000 000 61 364 720,00 61 364 720,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район" Развитие 

здравоохранения" 200 000 0902 1500000000 000 61 364 720,00 61 364 720,00 0,00

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению района» 200 000 0902 1510000000 000 35 773 620,00 35 773 620,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0902 1510100000 000 31 534 020,00 31 534 020,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на организацию оказания медицинской 

помощи 200 000 0902 1510160850 000 31 534 020,00 31 534 020,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0902 1510160850 600 31 534 020,00 31 534 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0902 1510160850 610 31 534 020,00 31 534 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0902 1510160850 611 21 603 020,00 21 603 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 1510160850 612 9 931 000,00 9 931 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0902 1510200000 000 4 239 600,00 4 239 600,00 0,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, проживающих и работающих в сельской местности

200 000 0902 1510210170 000 1 239 600,00 1 239 600,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0902 1510210170 600 1 239 600,00 1 239 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0902 1510210170 610 1 239 600,00 1 239 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 1510210170 612 1 239 600,00 1 239 600,00 0,00

Расходы на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений здравоохранения

200 000 0902 1510210300 000 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0902 1510210300 600 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0902 1510210300 610 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 1510210300 612 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование системы оказания специализированной медицинской помощи"

200 000 0902 1520000000 000 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0902 1520100000 000 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на бесплатное изготовление и ремонт 

зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в сложных клинических случаях 

зубопротезирования жертвам политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам 

военной службы, достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости

200 000 0902 1520160810 000 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0902 1520160810 600 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0902 1520160810 610 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0902 1520160810 611 2 452 400,00 2 452 400,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных 

условиях" 200 000 0902 1530000000 000 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0902 1530100000 000 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на обеспечение лекарственными 

средствами и изделиями медицинского назначения отдельных групп населения, кроме групп 

населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства 

самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих 

иммунодепрессанты 200 000 0902 1530161080 000 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0902 1530161080 600 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0902 1530161080 610 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 1530161080 612 23 138 700,00 23 138 700,00 0,00

Скорая медицинская помощь 200 000 0904 0000000000 000 883 500,00 883 500,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район" Развитие 

здравоохранения" 200 000 0904 1500000000 000 883 500,00 883 500,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению района» 200 000 0904 1510000000 000 883 500,00 883 500,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 0904 1510100000 000 694 900,00 694 900,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на организацию оказания медицинской 

помощи 200 000 0904 1510160850 000 694 900,00 694 900,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0904 1510160850 600 694 900,00 694 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0904 1510160850 610 694 900,00 694 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 902 0904 1510160850 611 694 900,00 694 900,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 0904 1510200000 000 188 600,00 188 600,00 0,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, проживающих и работающих в сельской местности

200 000 0904 1510210170 000 188 600,00 188 600,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0904 1510210170 600 188 600,00 188 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0904 1510210170 610 188 600,00 188 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0904 1510210170 612 188 600,00 188 600,00 0,00

Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000 800 000,00 800 000,00 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район" Развитие 

здравоохранения" 200 000 0909 1500000000 000 800 000,00 800 000,00 0,00

Подпрограмма "Кадравое обеспечение системы здравоохранения" 200 000 0909 1540000000 000 800 000,00 800 000,00 0,00

Обеспечение переподготовки и повышения квалификации кадров 200 000 0909 1540200000 000 800 000,00 800 000,00 0,00

Обеспечение лечебно-профилактических учреждений Брюховецкого района 

высококвалифицированными врачебными кадрами 200 000 0909 1540210160 000 800 000,00 800 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 0909 1540210160 600 800 000,00 800 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0909 1540210160 610 800 000,00 800 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0909 1540210160 612 800 000,00 800 000,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 84 916 531,22 83 322 043,88 1 594 487,34

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Социальная поддержка 

граждан и поддержка социально ориентированных некомерческих организаций"

200 000 1001 1100000000 000 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение 200 000 1001 1110000000 000 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1001 1110100000 000 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 25.02.2016 № 42 «О пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

муниципального образования Брюховецкий район» 200 000 1001 1110140010 000 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 1110140010 300 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 1110140010 310 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

200 902 1001 1110140010 313 5 580 091,19 5 580 091,19 0,00

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 12 305 040,03 11 098 838,32 1 206 201,71

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Социальная поддержка 

граждан и поддержка социально ориентированных некомерческих организаций"

200 000 1003 1100000000 000 11 064 040,03 9 858 000,32 1 206 039,71

Подпрограмма "Социальное обеспечение населения" 200 000 1003 1120000000 000 9 149 240,03 7 943 200,32 1 206 039,71

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1003 1120100000 000 9 149 240,03 7 943 200,32 1 206 039,71

Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации проживающим на территории муниципального образования Брюховецкий район

200 000 1003 1120110100 000 937 800,00 937 800,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 1120110100 300 937 800,00 937 800,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 1120110100 320 937 800,00 937 800,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 902 1003 1120110100 321 937 800,00 937 800,00 0,00

Средства резервного фонда Краснодарского края на выплаты гражданам, проживающим на территории 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, пострадавшим в результате чрезвычайной 

ситуации природного характера 30 июня 2018 года 200 000 1003 11201S2400 000 8 211 440,03 7 005 400,32 1 206 039,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 11201S2400 300 8 211 440,03 7 005 400,32 1 206 039,71

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1003 11201S2400 310 8 211 440,03 7 005 400,32 1 206 039,71

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

200 902 1003 11201S2400 313 8 211 440,03 7 005 400,32 1 206 039,71

Подпрограмма "Другие вопросы в области социальной политики" 200 000 1003 1140000000 000 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1003 1140100000 000 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность 

на территории муниципального образования Брюховецкий район 200 000 1003 1140110080 000 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 1003 1140110080 600 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 200 000 1003 1140110080 630 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 200 902 1003 1140110080 634 1 914 800,00 1 914 800,00 0,00

Ведомственная целевая программа муниципального образования Брюховецкий район "Обеспечение 

жильем молодых семей на 2016-2018 годы" 200 000 1003 2400000000 000 761 000,00 760 838,00 162,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1003 2400100000 000 761 000,00 760 838,00 162,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

200 000 1003 24001L4970 000 761 000,00 760 838,00 162,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 24001L4970 300 761 000,00 760 838,00 162,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 24001L4970 320 761 000,00 760 838,00 162,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1003 24001L4970 322 761 000,00 760 838,00 162,00

Ведомственная целевая программа "Врачебные кадры" на 2017-2018 годы 200 000 1003 2500000000 000 480 000,00 480 000,00 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1003 2500100000 000 480 000,00 480 000,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1003 2500110070 000 480 000,00 480 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 2500110070 300 480 000,00 480 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 2500110070 320 480 000,00 480 000,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1003 2500110070 322 480 000,00 480 000,00 0,00

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 67 031 400,00 66 643 114,37 388 285,63

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие образования"

200 000 1004 0700000000 000 7 474 800,00 7 258 718,74 216 081,26

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования детей" 200 000 1004 0710000000 000 7 474 800,00 7 258 718,74 216 081,26

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края 200 000 1004 0710300000 000 7 474 800,00 7 258 718,74 216 081,26



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 200 000 1004 0710360710 000 7 474 800,00 7 258 718,74 216 081,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 0710360710 200 77 000,00 77 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 0710360710 240 77 000,00 77 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 1004 0710360710 244 77 000,00 77 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0710360710 300 7 397 800,00 7 181 718,74 216 081,26

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0710360710 310 7 397 800,00 7 181 718,74 216 081,26

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

200 925 1004 0710360710 313 7 397 800,00 7 181 718,74 216 081,26

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Дети Брюховецкого 

района" 200 000 1004 0800000000 000 10 995 700,00 10 984 993,00 10 707,00

Отдельные мероприятия муниципальной программы муниципального образования Брюховецкий район 

"Дети Брюховецкого района" 200 000 1004 0800100000 000 10 995 700,00 10 984 993,00 10 707,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на государственную 

регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату 

услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет 

средств краевого бюджета

200 000 1004 0800160580 000 5 200,00 5 200,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0800160580 300 5 200,00 5 200,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 0800160580 320 5 200,00 5 200,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 925 1004 0800160580 321 5 200,00 5 200,00 0,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае"

200 000 1004 0800162730 000 10 990 500,00 10 979 793,00 10 707,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 1004 0800162730 400 10 990 500,00 10 979 793,00 10 707,00

Бюджетные инвестиции 200 000 1004 0800162730 410 10 990 500,00 10 979 793,00 10 707,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 200 902 1004 0800162730 412 10 990 500,00 10 979 793,00 10 707,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Социальная поддержка 

граждан и поддержка социально ориентированных некомерческих организаций"

200 000 1004 1100000000 000 48 560 900,00 48 399 402,63 161 497,37

Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 200 000 1004 1130000000 000 48 560 900,00 48 399 402,63 161 497,37

Предоставление ежемесячных денежных выплат 200 000 1004 1130100000 000 48 560 900,00 48 399 402,63 161 497,37

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на предоставление ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи

200 000 1004 1130160670 000 26 330 700,00 26 258 895,55 71 804,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 1130160670 200 391 000,00 390 542,24 457,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 1130160670 240 391 000,00 390 542,24 457,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 1004 1130160670 244 391 000,00 390 542,24 457,76

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 1130160670 300 25 939 700,00 25 868 353,31 71 346,69

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 1130160670 310 25 939 700,00 25 868 353,31 71 346,69

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

200 925 1004 1130160670 313 25 939 700,00 25 868 353,31 71 346,69

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на обеспечение выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 200 000 1004 1130160680 000 22 042 300,00 21 976 642,94 65 657,06

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 1130160680 300 22 042 300,00 21 976 642,94 65 657,06

Иные выплаты населению 200 925 1004 1130160680 360 22 042 300,00 21 976 642,94 65 657,06

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на ежемесячные денежные выплаты на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное 

воспитание 200 000 1004 1130160720 000 92 900,00 68 885,31 24 014,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 1130160720 200 4 000,00 1 371,95 2 628,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1004 1130160720 240 4 000,00 1 371,95 2 628,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 1004 1130160720 244 4 000,00 1 371,95 2 628,05

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 1130160720 300 88 900,00 67 513,36 21 386,64

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 1130160720 310 88 900,00 67 513,36 21 386,64

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

200 925 1004 1130160720 313 88 900,00 67 513,36 21 386,64

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания, социального патроната и постинтернатного сопровождения

200 000 1004 1130160730 000 95 000,00 94 978,83 21,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 1130160730 300 95 000,00 94 978,83 21,17

Иные выплаты населению 200 925 1004 1130160730 360 95 000,00 94 978,83 21,17

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 10 539 400,00 10 539 360,09 39,91

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 9 316 187,10 9 316 187,10 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие физической 

культуры и спорта" 200 000 1101 1200000000 000 9 316 187,10 9 316 187,10 0,00

подпрограмма "Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в муниципальном 

образовании Брюховецкий район" 200 000 1101 1210000000 000 9 316 187,10 9 316 187,10 0,00

Обеспечение спортивных мероприятий 200 000 1101 1210100000 000 1 389 087,10 1 389 087,10 0,00

Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 200 000 1101 1210110110 000 1 389 087,10 1 389 087,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1101 1210110110 200 1 389 087,10 1 389 087,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1101 1210110110 240 1 389 087,10 1 389 087,10 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 1101 1210110110 244 1 389 087,10 1 389 087,10 0,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 000 1101 1210200000 000 7 927 100,00 7 927 100,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 1101 1210200590 000 7 182 700,00 7 182 700,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 1101 1210200590 600 7 182 700,00 7 182 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 1210200590 610 7 182 700,00 7 182 700,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 929 1101 1210200590 611 7 182 700,00 7 182 700,00 0,00

Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-

спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную 

подготовку по базовым видам спорта 200 000 1101 12102S2690 000 744 400,00 744 400,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 200 000 1101 12102S2690 600 744 400,00 744 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 12102S2690 610 744 400,00 744 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 1101 12102S2690 612 744 400,00 744 400,00 0,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 1 223 212,90 1 223 172,99 39,91

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Развитие физической 

культуры и спорта" 200 000 1105 1200000000 000 1 223 212,90 1 223 172,99 39,91

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по управлению реализацией муниципальной программы 

муниципального образования Брюховецкий район "Развитие физической культур и спорта""

200 000 1105 1220000000 000 1 223 212,90 1 223 172,99 39,91

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 200 000 1105 1220100000 000 1 223 212,90 1 223 172,99 39,91

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 1105 1220100190 000 1 223 212,90 1 223 172,99 39,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1105 1220100190 100 1 210 800,00 1 210 760,09 39,91

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1105 1220100190 120 1 210 800,00 1 210 760,09 39,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 929 1105 1220100190 121 931 800,00 931 778,87 21,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 929 1105 1220100190 129 279 000,00 278 981,22 18,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1105 1220100190 200 10 139,43 10 139,43 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1105 1220100190 240 10 139,43 10 139,43 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 1105 1220100190 244 10 139,43 10 139,43 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1105 1220100190 800 2 273,47 2 273,47 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1105 1220100190 850 2 273,47 2 273,47 0,00

Уплата иных платежей 200 929 1105 1220100190 853 2 273,47 2 273,47 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Муниципальная программа муниципального образования Брюховецкий район "Организация работы по 

взаимодействию органов местного самоуправления муниципального образования Брюховецкий район с 

населением через средства массовой информации"

200 000 1202 1300000000 000 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1202 1300100000 000 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 200 000 1202 1300110070 000 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1202 1300110070 200 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1202 1300110070 240 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 1202 1300110070 244 2 392 471,55 2 392 471,55 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Управление муниципальными финансами 200 000 1301 5400000000 000 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Краснодарского края

200 000 1301 5420000000 000 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 200 000 1301 5420010130 000 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 5420010130 700 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

Обслуживание муниципального долга 200 905 1301 5420010130 730 2 199 405,59 2 199 212,83 192,76

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000 4 783 000,00 4 783 000,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 200 000 1401 0000000000 000 4 783 000,00 4 783 000,00 0,00

Управление муниципальными финансами 200 000 1401 5400000000 000 4 783 000,00 4 783 000,00 0,00

Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов 200 000 1401 5430000000 000 4 783 000,00 4 783 000,00 0,00

Выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации расходных обязательств по 

выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 200 000 1401 5430010280 000 82 800,00 82 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 5430010280 500 82 800,00 82 800,00 0,00

Дотации 200 000 1401 5430010280 510 82 800,00 82 800,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 5430010280 511 82 800,00 82 800,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 200 000 1401 54300S0030 000 4 700 200,00 4 700 200,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 54300S0030 500 4 700 200,00 4 700 200,00 0,00

Дотации 200 000 1401 54300S0030 510 4 700 200,00 4 700 200,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 54300S0030 511 4 700 200,00 4 700 200,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -34 115 610,55 -18 349 295,87 X



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 34 115 610,55 18 349 295,87 15 766 314,68

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 14 185 000,00 13 785 000,00 400 000,00

из них:

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 -4 000 000,00 -4 000 000,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000700 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 520 905 01020000050000710 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

520 000 01020000000000800 -20 000 000,00 -20 000 000,00 0,00

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 520 905 01020000050000810 -20 000 000,00 -20 000 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 22 760 000,00 22 760 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 520 000 01030100000000000 22 760 000,00 22 760 000,00 0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000700 44 800 000,00 44 800 000,00 0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 905 01030100050000710 44 800 000,00 44 800 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -22 040 000,00 -22 040 000,00 0,00

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 905 01030100050000810 -22 040 000,00 -22 040 000,00 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 -4 575 000,00 -4 975 000,00 400 000,00

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000000 -4 575 000,00 -4 975 000,00 400 000,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000500 -7 900 000,00 -7 550 000,00 -350 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 520 000 01060502000000500 -7 900 000,00 -7 550 000,00 -350 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 905 01060502050000540 -7 900 000,00 -7 550 000,00 -350 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

520 000 01060500000000600 3 325 000,00 2 575 000,00 750 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01060502000000600 3 325 000,00 2 575 000,00 750 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

520 905 01060502050000640 3 325 000,00 2 575 000,00 750 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 19 930 610,55 4 564 295,87 15 366 314,68

Изменение остатков средств 700 000 01050000000000000 19 930 610,55 4 564 295,87 15 366 314,68

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1 231 392 744,20 -1 251 865 806,04 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -1 231 392 744,20 -1 251 865 806,04 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 231 392 744,20 -1 251 865 806,04 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -1 231 392 744,20 -1 251 865 806,04 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 1 251 323 354,75 1 256 430 101,91 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 1 251 323 354,75 1 256 430 101,91 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 1 251 323 354,75 1 256 430 101,91 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 1 251 323 354,75 1 256 430 101,91 X

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X

Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от ____________  № ___

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503120

Дата 01.01.2019

по ОКПО 57531510

ИНН 2327011935

Глава по БК

по ОКТМО

905

03610000

по ОКЕИ 383

бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого
бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого

2 3 4 5 6 7 8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 61 414 044,92 0,00 61 414 044,92 86 631 517,00 0,00 86 631 517,00

020 50 595 306,19 0,00 50 595 306,19 67 175 839,30 0,00 67 175 839,30

из них:

- амортизация основных средств* 021 50 595 306,19 0,00 50 595 306,19 67 175 839,30 0,00 67 175 839,30

030 10 818 738,73 0,00 10 818 738,73 19 455 677,70 0,00 19 455 677,70

060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 2 944 731,82 0,00 2 944 731,82 2 789 527,82 0,00 2 789 527,82

080 3 958 553,65 0,00 3 958 553,65 4 192 484,01 0,00 4 192 484,01

120 8 742 120,93 0,00 8 742 120,93 0,00 0,00 0,00

140 210 062 075,02 0,00 210 062 075,02 1 981 592 351,09 0,00 1 981 592 351,09

160 561 018,32 0,00 561 018,32 371 346,69 0,00 371 346,69

190 237 087 238,47 0,00 237 087 238,47 2 008 401 387,31 0,00 2 008 401 387,31

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)

Материальные запасы (010500000), всего

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего

Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная стоимость)

Расходы будущих периодов (040150000)

Итого по разделу I (стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 + 

стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 + стр. 160)

1

I. Нефинансовые активы

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*

Уменьшение стоимости основных средств**, всего*

Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020)

Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050)

Наименование публично-правового образования Бюджет муниципального образования Брюховецкий район

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

А К Т И В
Код 

строки

На начало года На конец отчетного периода

Б А Л А Н С

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

на 1 января 2019 г.

Наименование финансового органа Финансовое управление администрации муниципального образования Брюховецкий район



бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого
бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого

2 3 4 5 6 7 8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 0,00 955 374,33 955 374,33 0,00 0,00 0,00

на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) 201 0,00 955 374,33 955 374,33 0,00 0,00 0,00

210 19 930 610,55 0,00 19 930 610,55 15 366 314,68 0,00 15 366 314,68

220 0,00 0,00 0,00 0,00 2 479 247,47 2 479 247,47

240 1 368 919 649,38 0,00 1 368 919 649,38 1 589 777 212,11 0,00 1 589 777 212,11

из них:

- долгосрочные 241 0,00 0,00 0,00 1 372 909 781,79 0,00 1 372 909 781,79

250 1 137 143 126,22 0,00 1 137 143 126,22 1 125 281 518,22 0,00 1 125 281 518,22

из них:

- долгосрочная 251 0,00 0,00 0,00 1 054 154 762,33 0,00 1 054 154 762,33

260 2 878 894,81 0,00 2 878 894,81 1 452 866,69 0,00 1 452 866,69

270 873 092,99 0,00 873 092,99 2 523 092,99 0,00 2 523 092,99

290 123 538 089,41 0,00 123 538 089,41 22 226 480,45 0,00 22 226 480,45

340 2 653 283 463,36 955 374,33 2 654 238 837,69 2 756 627 485,14 2 479 247,47 2 759 106 732,61

350 2 890 370 701,83 955 374,33 2 891 326 076,16 4 765 028 872,45 2 479 247,47 4 767 508 119,92

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего

Вложения в финансовые активы (021500000), всего

Итого по разделу II (стр. 200 + стр. 210 + стр. 220 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 

стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290)
БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340)

1

II. Финансовые активы

Денежные средства учреждения (020100000), всего

Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства (020210000), всего

Средства на счетах бюджета в кредитной организации (020220000), всего

Финансовые вложения (020400000), всего

Форма 0503120 с. 2

А К Т И В
Код 

строки

На начало года На конец отчетного периода



бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого
бюджетная 

деятельность

средства 

во временном 

распоряжении

итого

2 3 4 5 6 7 8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 40 800 000,00 0,00 40 800 000,00 36 000 191,78 0,00 36 000 191,78

из них:

- долгосрочная 401 16 000 000,00

410 49 873,47 0,00 49 873,47 0,00 0,00 0,00

430 0,00 955 374,33 955 374,33 0,00 2 479 247,47 2 479 247,47

в том числе:

расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)

431 X 955 374,33 955 374,33 X 2 479 247,47 2 479 247,47

470 3 360 374,75 0,00 3 360 374,75 3 402 607,14 0,00 3 402 607,14

510 1 119 973 380,08 0,00 1 119 973 380,08 1 106 095 603,85 0,00 1 106 095 603,85

520 11 256 523,12 0,00 11 256 523,12 9 566 743,06 0,00 9 566 743,06

550 1 175 440 151,42 955 374,33 1 176 395 525,75 1 155 065 145,83 2 479 247,47 1 157 544 393,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

560 1 714 930 550,41 0,00 1 714 930 550,41 3 609 963 726,62 0,00 3 609 963 726,62

570 1 694 999 939,86 0,00 1 694 999 939,86 3 594 597 411,94 3 592 118 164,47

580 19 930 610,55 0,00 19 930 610,55 15 366 314,68 17 845 562,15

700 2 890 370 701,83 955 374,33 2 891 326 076,16 4 765 028 872,45 2 479 247,47 4 767 508 119,92

Результат по кассовым операциям бюджета (040200000)

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 560)

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и  (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке.

Доходы будущих периодов (040140000)

Резервы предстоящих расходов (040160000)

Итого по разделу III (стр. 400 + стр. 410 + стр.420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 510 + 

стр. 520)
IV. Финансовый результат

Финансовый результат (040000000) (стр. 570 + стр. 580)

Финансовый результат экономического субъекта

1

III. Обязательства

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 030402000, 

030403000), всего

Иные расчеты, всего

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего

Форма 0503120 с. 3

П А С С И В
Код 

строки

На начало года На конец отчетного периода



Форма 0503120 с. 4

Номер 

забалансового 

счета

Код строки На конец отчетного периода

1 3 5

01 010 2 008 023,19

02 020 223 990,71

03 030 64,00

07 070 752 963,00

09 090 1 159 897,33

10 100 0,00

11 110 0,00

Форма 0503120 с. 5

Номер 

забалансового 

счета

Код строки На конец отчетного периода

1 3 5

17 170 1 260 900 277,30

171 1 251 865 806,04

173 9 034 471,26

18 180 1 263 940 700,03

181 1 256 430 101,91

182 7 510 598,12

19 190 0,00

21 210 2 172 605,41

23 230 11 668,00

25 250 1 774 879 345,55

26 260 158 347,80Имущество, переданное в безвозмездное пользованиеИмущество, переданное в безвозмездное пользование 158 347,80

Периодические издания для пользованияПериодические издания для пользования 11 605,00

Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 0,00

Невыясненные поступления прошлых летНевыясненные поступления прошлых лет 80,00

Основные средства в эксплуатацииОсновные средства в эксплуатации 1 995 465,15

в том числе:

- расходы X

- источники финансирования дефицита бюджета X

- доходы X

- источники финансирования дефицита бюджета X

Выбытия денежных средств, всегоВыбытия денежных средств, всего X

2 4

Поступления денежных средств, всегоПоступления денежных средств, всего X

в том числе:

в том числе:

Наименование

забалансового счета,

показателя

На начало года

Обеспечение исполнения обязательств, всегоОбеспечение исполнения обязательств, всего 0,00

в том числе:

Государственные и муниципальные гарантии, всегоГосударственные и муниципальные гарантии, всего 0,00

Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувенирыНаграды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 832 205,16

Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен 

изношенных

Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен 

изношенных 628 320,56

Материальные ценности на храненииМатериальные ценности на хранении 154 626,71

Бланки строгой отчетностиБланки строгой отчетности 49,00

СПРАВКА

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах
Наименование

забалансового счета,

показателя

На начало года

2 4

Имущество, полученное в пользованиеИмущество, полученное в пользование 3 605 231,83



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от ____________  № ___

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503121

Дата 01.01.2019

по ОКПО 57531510

ИНН 2327011935

Глава по БК 905

по ОКТМО 03610000

по ОКЕИ 383

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

010 100 3 201 064 998,12 0,00 3 201 064 998,12

020 110 285 671 919,84 X 285 671 919,84

030 120 31 394 150,18 X 31 394 150,18

040 130 1 383 604,50 X 1 383 604,50

050 140 5 780 290,77 X 5 780 290,77

060 150 854 336 145,80 X 854 336 145,80

061 151 854 336 145,80 X 854 336 145,80

062 152 0,00 X 0,00

063 153 0,00 X 0,00

080 160 0,00 X 0,00

090 170 100 512 897,67 X 100 512 897,67

091 171 0,00 X 0,00

092 172 80 294 874,81 X 80 294 874,81

095 173 20 218 022,86 X 20 218 022,86

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2019 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

главный администратор, администратор доходов бюджета,

главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета Финансовое управление администрации муниципального образования 

Брюховецкий район

Наименование бюджета (публично-правового образования) Бюджет  муниципального образования Брюховецкий район

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 020 +стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 

100)

Доходы (стр. 020 +стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 

100)

Налоговые доходыНалоговые доходы

Доходы от собственностиДоходы от собственности

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затратДоходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущербаШтрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Безвозмездные поступления от бюджетовБезвозмездные поступления от бюджетов

в том числе:

- поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

- поступления от наднациональных организаций и правительств иностранных государств

- поступления от международных финансовых организаций

Страховые взносы на обязательное социальное страхованиеСтраховые взносы на обязательное социальное страхование

Доходы от операций с активамиДоходы от операций с активами

из них:

доходы от переоценки активов

доходы от реализации активов

- чрезвычайные доходы от операций с активами



Форма 0503121 с. 2

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

100 180 1 921 985 989,36 X 1 921 985 989,36

104 189 1 921 985 989,36 X 1 921 985 989,36

150 200 1 305 645 016,43 0,00 1 305 645 016,43

160 210 128 358 855,42 X 128 358 855,42

161 211 97 892 850,09 X 97 892 850,09

162 212 816 170,66 X 816 170,66

163 213 29 649 834,67 X 29 649 834,67

170 220 51 188 270,13 X 51 188 270,13

171 221 1 799 087,10 X 1 799 087,10

172 222 733 200,00 X 733 200,00

173 223 4 094 078,54 X 4 094 078,54

174 224 404 559,32 X 404 559,32

175 225 4 491 312,55 X 4 491 312,55

176 226 39 666 032,62 X 39 666 032,62

190 230 2 199 404,61 X 2 199 404,61

191 231 2 199 404,61 X 2 199 404,61

192 232 0,00 X 0,00

194 234 0,00 X 0,00

210 240 1 043 129 580,67 X 1 043 129 580,67

211 241 1 035 860 280,67 X 1 035 860 280,67

212 242 7 269 300,00 X 7 269 300,00

Наименование показателя

1

Прочие доходыПрочие доходы

из них: иные доходы

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 

стр. 260)

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 

стр. 260)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате трудаОплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе:

- заработная плата

- прочие выплаты

- начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услугОплата работ, услуг

в том числе:

- услуги связи

- транспортные услуги

- коммунальные услуги

- арендная плата за пользование имуществом

- работы, услуги по содержанию имущества

- прочие работы, услуги

Обслуживание государственного (муниципального) долгаОбслуживание государственного (муниципального) долга

в том числе:

- обслуживание внутреннего долга

- обслуживание внешнего долга

- процентные расходы по обязательствам

Безвозмездные перечисления организациямБезвозмездные перечисления организациям

в том числе:

- безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

- безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 

организаций



Форма 0503121 с. 3

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

230 250 9 726 263,48 X 9 726 263,48

231 251 9 726 263,48 X 9 726 263,48

232 252 0,00 X 0,00

233 253 0,00 X 0,00

240 260 47 886 914,92 X 47 886 914,92

241 261 0,00 X 0,00

242 262 42 306 823,73 X 42 306 823,73

243 263 5 580 091,19 X 5 580 091,19

250 270 17 553 238,10 X 17 553 238,10

251 271 5 518 392,73 X 5 518 392,73

252 272 12 034 845,37 X 12 034 845,37

253 273 0,00 X 0,00

260 290 5 602 489,10 X 5 602 489,10

300 1 895 419 981,69 0,00 1 895 419 981,69

301 1 895 419 981,69 0,00 1 895 419 981,69

302 0,00 X 0,00

310 1 771 314 148,84 0,00 1 771 314 148,84

320 11 306 935,20 0,00 11 306 935,20

321 310 292 526 956,96 0,00 292 526 956,96

322 41Х 281 220 021,76 0,00 281 220 021,76

Наименование показателя

1

Безвозмездные перечисления бюджетамБезвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

- перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

- перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств

- перечисления международным организациям

Социальное обеспечениеСоциальное обеспечение

в том числе:

- пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

- пособия по социальной помощи населению

- пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

Расходы по операциям с активамиРасходы по операциям с активами

из них:

- амортизация основных средств и нематериальных активов

- расходование материальных запасов

- чрезвычайные расходы по операциям с активами

Прочие расходыПрочие расходы

Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.400)Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.400)

Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)

Налог на прибыль

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 

370 + стр. 380 + стр.390)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 

370 + стр. 380 + стр.390)

Чистое поступление основных средствЧистое поступление основных средств

в том числе:

- увеличение стоимости основных средств

- уменьшение стоимости основных средств



Форма 0503121 с. 4

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

330 0,00 0,00 0,00

331 320 0,00 0,00 0,00

332 42Х 0,00 0,00 0,00

350 1 759 947 249,27 0,00 1 759 947 249,27

351 330 1 762 394 625,91 0,00 1 762 394 625,91

352 43Х 2 447 376,64 0,00 2 447 376,64

360 249 636,00 0,00 249 636,00

361 340 33 059 639,99 0,00 33 059 639,99

362 440 32 810 003,99 0,00 32 810 003,99

370 0,00 0,00 0,00

371 350 0,00 0,00 0,00

372 450 0,00 0,00 0,00

380 0,00 0,00 0,00

381 Х 0,00 0,00 0,00

382 Х 0,00 0,00 0,00

390 Х -189 671,63 X -189 671,63

400 124 105 832,85 0,00 124 105 832,85

410 103 843 292,98 1 523 873,14 105 367 166,12

420 -4 564 295,87 1 523 873,14 -3 040 422,73

421 510 1 242 533 715,69 9 034 471,26 1 251 568 186,95

422 610 1 247 098 011,56 7 510 598,12 1 254 608 609,68

Наименование показателя

1

Чистое поступление нематериальных активовЧистое поступление нематериальных активов

в том числе:

- увеличение стоимости нематериальных активов

- уменьшение стоимости нематериальных активов

Чистое поступление непроизведенных активовЧистое поступление непроизведенных активов

в том числе:

- увеличение стоимости непроизведенных активов

- уменьшение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасовЧистое поступление материальных запасов

в том числе:

- увеличение стоимости материальных запасов

- уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление прав пользования активомЧистое поступление прав пользования активом

в том числе:

- увеличение стоимости прав пользования активом

- уменьшение стоимости прав пользования активом

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, 

услуг

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, 

услуг

в том числе:

- увеличение затрат

- уменьшение затрат

Расходы будущих периодовРасходы будущих периодов

Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 410 – стр. 510)Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 410 – стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 420 + стр. 430 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + 

стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 420 + стр. 430 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + 

стр. 480)

Чистое поступление средств на счета бюджетовЧистое поступление средств на счета бюджетов

в том числе:

- поступление на счета

- выбытия со счетов



Форма 0503121 с. 5

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

430 0,00 0,00 0,00

431 520 0,00 0,00 0,00

432 620 0,00 0,00 0,00

440 119 545 953,77 0,00 119 545 953,77

441 530 285 239 370,38 0,00 285 239 370,38

442 630 165 693 416,61 0,00 165 693 416,61

460 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

461 540 7 554 184,49 0,00 7 554 184,49

462 640 5 904 184,49 0,00 5 904 184,49

470 0,00 0,00 0,00

471 550 0,00 0,00 0,00

472 650 0,00 0,00 0,00

480 -12 788 364,92 0,00 -12 788 364,92

481 560 1 100 660 518,56 0,00 1 100 660 518,56

482 660 1 113 448 883,48 0,00 1 113 448 883,48

510 -20 262 539,87 1 523 873,14 -18 738 666,73

520 -4 799 808,22 0,00 -4 799 808,22

521 710 62 999 404,61 0,00 62 999 404,61

522 810 67 799 212,83 0,00 67 799 212,83

Наименование показателя

1

Чистое поступление ценных бумаг, кроме акцийЧистое поступление ценных бумаг, кроме акций

в том числе:

- увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

- уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

Чистое поступление акций и иных форм участия в капиталеЧистое поступление акций и иных форм участия в капитале

в том числе:

- увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

- уменьшение стоимости акций и иных форм участия в капитале

Чистое предоставление бюджетных кредитовЧистое предоставление бюджетных кредитов

в том числе:

- увеличение задолженности по бюджетным кредитам

- уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам

Чистое поступление иных финансовых активовЧистое поступление иных финансовых активов

в том числе:

- увеличение стоимости иных финансовых активов

- уменьшение стоимости иных финансовых активов

Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)

в том числе:

- увеличение прочей дебиторской задолженности

- уменьшение прочей дебиторской задолженности

Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр.560)Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр.560)

Чистое увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) 

долгу

Чистое увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) 

долгу

в том числе:

- увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу

- уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу



Форма 0503121 с. 6

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

530 0,00 0,00 0,00

531 720 0,00 0,00 0,00

532 820 0,00 0,00 0,00

540 104 824,64 1 523 873,14 1 628 697,78

541 730 1 072 191 583,63 9 034 471,26 1 081 226 054,89

542 830 1 072 086 758,99 7 510 598,12 1 079 597 357,11

550 Х -13 877 776,23 X -13 877 776,23

560 Х -1 689 780,06 0,00 -1 689 780,06

Наименование показателя

1

Чистое увеличение задолженности по внешнему государственному долгуЧистое увеличение задолженности по внешнему государственному долгу

в том числе:

- увеличение задолженности по внешнему государственному долгу

- уменьшение задолженности по внешнему государственному долгу

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженностиЧистое увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

- увеличение прочей кредиторской задолженности

- уменьшение прочей кредиторской задолженности

Доходы будущих периодовДоходы будущих периодов

Резервы предстоящих расходовРезервы предстоящих расходов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от ____________  № ___

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503121

Дата 01.01.2019

по ОКПО 57531510

ИНН 2327011935

Глава по БК 905

по ОКТМО 03610000

по ОКЕИ 383

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

010 100 3 201 064 998,12 0,00 3 201 064 998,12

020 110 285 671 919,84 X 285 671 919,84

030 120 31 394 150,18 X 31 394 150,18

040 130 1 383 604,50 X 1 383 604,50

050 140 5 780 290,77 X 5 780 290,77

060 150 854 336 145,80 X 854 336 145,80

061 151 854 336 145,80 X 854 336 145,80

062 152 0,00 X 0,00

063 153 0,00 X 0,00

080 160 0,00 X 0,00

090 170 100 512 897,67 X 100 512 897,67

091 171 0,00 X 0,00

092 172 80 294 874,81 X 80 294 874,81

095 173 20 218 022,86 X 20 218 022,86

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2019 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

главный администратор, администратор доходов бюджета,

главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета Финансовое управление администрации муниципального образования 

Брюховецкий район

Наименование бюджета (публично-правового образования) Бюджет  муниципального образования Брюховецкий район

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 020 +стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 

100)

Доходы (стр. 020 +стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 

100)

Налоговые доходыНалоговые доходы

Доходы от собственностиДоходы от собственности

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затратДоходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущербаШтрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Безвозмездные поступления от бюджетовБезвозмездные поступления от бюджетов

в том числе:

- поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

- поступления от наднациональных организаций и правительств иностранных государств

- поступления от международных финансовых организаций

Страховые взносы на обязательное социальное страхованиеСтраховые взносы на обязательное социальное страхование

Доходы от операций с активамиДоходы от операций с активами

из них:

доходы от переоценки активов

доходы от реализации активов

- чрезвычайные доходы от операций с активами



Форма 0503121 с. 2

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

100 180 1 921 985 989,36 X 1 921 985 989,36

104 189 1 921 985 989,36 X 1 921 985 989,36

150 200 1 305 645 016,43 0,00 1 305 645 016,43

160 210 128 358 855,42 X 128 358 855,42

161 211 97 892 850,09 X 97 892 850,09

162 212 816 170,66 X 816 170,66

163 213 29 649 834,67 X 29 649 834,67

170 220 51 188 270,13 X 51 188 270,13

171 221 1 799 087,10 X 1 799 087,10

172 222 733 200,00 X 733 200,00

173 223 4 094 078,54 X 4 094 078,54

174 224 404 559,32 X 404 559,32

175 225 4 491 312,55 X 4 491 312,55

176 226 39 666 032,62 X 39 666 032,62

190 230 2 199 404,61 X 2 199 404,61

191 231 2 199 404,61 X 2 199 404,61

192 232 0,00 X 0,00

194 234 0,00 X 0,00

210 240 1 043 129 580,67 X 1 043 129 580,67

211 241 1 035 860 280,67 X 1 035 860 280,67

212 242 7 269 300,00 X 7 269 300,00

Наименование показателя

1

Прочие доходыПрочие доходы

из них: иные доходы

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 

стр. 260)

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + 

стр. 260)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате трудаОплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

в том числе:

- заработная плата

- прочие выплаты

- начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услугОплата работ, услуг

в том числе:

- услуги связи

- транспортные услуги

- коммунальные услуги

- арендная плата за пользование имуществом

- работы, услуги по содержанию имущества

- прочие работы, услуги

Обслуживание государственного (муниципального) долгаОбслуживание государственного (муниципального) долга

в том числе:

- обслуживание внутреннего долга

- обслуживание внешнего долга

- процентные расходы по обязательствам

Безвозмездные перечисления организациямБезвозмездные перечисления организациям

в том числе:

- безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

- безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 

организаций



Форма 0503121 с. 3

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

230 250 9 726 263,48 X 9 726 263,48

231 251 9 726 263,48 X 9 726 263,48

232 252 0,00 X 0,00

233 253 0,00 X 0,00

240 260 47 886 914,92 X 47 886 914,92

241 261 0,00 X 0,00

242 262 42 306 823,73 X 42 306 823,73

243 263 5 580 091,19 X 5 580 091,19

250 270 17 553 238,10 X 17 553 238,10

251 271 5 518 392,73 X 5 518 392,73

252 272 12 034 845,37 X 12 034 845,37

253 273 0,00 X 0,00

260 290 5 602 489,10 X 5 602 489,10

300 1 895 419 981,69 0,00 1 895 419 981,69

301 1 895 419 981,69 0,00 1 895 419 981,69

302 0,00 X 0,00

310 1 771 314 148,84 0,00 1 771 314 148,84

320 11 306 935,20 0,00 11 306 935,20

321 310 292 526 956,96 0,00 292 526 956,96

322 41Х 281 220 021,76 0,00 281 220 021,76

Наименование показателя

1

Безвозмездные перечисления бюджетамБезвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

- перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

- перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств

- перечисления международным организациям

Социальное обеспечениеСоциальное обеспечение

в том числе:

- пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

- пособия по социальной помощи населению

- пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

Расходы по операциям с активамиРасходы по операциям с активами

из них:

- амортизация основных средств и нематериальных активов

- расходование материальных запасов

- чрезвычайные расходы по операциям с активами

Прочие расходыПрочие расходы

Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.400)Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.400)

Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)

Налог на прибыль

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 

370 + стр. 380 + стр.390)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 

370 + стр. 380 + стр.390)

Чистое поступление основных средствЧистое поступление основных средств

в том числе:

- увеличение стоимости основных средств

- уменьшение стоимости основных средств



Форма 0503121 с. 4

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

330 0,00 0,00 0,00

331 320 0,00 0,00 0,00

332 42Х 0,00 0,00 0,00

350 1 759 947 249,27 0,00 1 759 947 249,27

351 330 1 762 394 625,91 0,00 1 762 394 625,91

352 43Х 2 447 376,64 0,00 2 447 376,64

360 249 636,00 0,00 249 636,00

361 340 33 059 639,99 0,00 33 059 639,99

362 440 32 810 003,99 0,00 32 810 003,99

370 0,00 0,00 0,00

371 350 0,00 0,00 0,00

372 450 0,00 0,00 0,00

380 0,00 0,00 0,00

381 Х 0,00 0,00 0,00

382 Х 0,00 0,00 0,00

390 Х -189 671,63 X -189 671,63

400 124 105 832,85 0,00 124 105 832,85

410 103 843 292,98 1 523 873,14 105 367 166,12

420 -4 564 295,87 1 523 873,14 -3 040 422,73

421 510 1 242 533 715,69 9 034 471,26 1 251 568 186,95

422 610 1 247 098 011,56 7 510 598,12 1 254 608 609,68

Наименование показателя

1

Чистое поступление нематериальных активовЧистое поступление нематериальных активов

в том числе:

- увеличение стоимости нематериальных активов

- уменьшение стоимости нематериальных активов

Чистое поступление непроизведенных активовЧистое поступление непроизведенных активов

в том числе:

- увеличение стоимости непроизведенных активов

- уменьшение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасовЧистое поступление материальных запасов

в том числе:

- увеличение стоимости материальных запасов

- уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление прав пользования активомЧистое поступление прав пользования активом

в том числе:

- увеличение стоимости прав пользования активом

- уменьшение стоимости прав пользования активом

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, 

услуг

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, 

услуг

в том числе:

- увеличение затрат

- уменьшение затрат

Расходы будущих периодовРасходы будущих периодов

Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 410 – стр. 510)Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 410 – стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 420 + стр. 430 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + 

стр. 480)

Операции с финансовыми активами (стр. 420 + стр. 430 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + 

стр. 480)

Чистое поступление средств на счета бюджетовЧистое поступление средств на счета бюджетов

в том числе:

- поступление на счета

- выбытия со счетов



Форма 0503121 с. 5

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

430 0,00 0,00 0,00

431 520 0,00 0,00 0,00

432 620 0,00 0,00 0,00

440 119 545 953,77 0,00 119 545 953,77

441 530 285 239 370,38 0,00 285 239 370,38

442 630 165 693 416,61 0,00 165 693 416,61

460 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

461 540 7 554 184,49 0,00 7 554 184,49

462 640 5 904 184,49 0,00 5 904 184,49

470 0,00 0,00 0,00

471 550 0,00 0,00 0,00

472 650 0,00 0,00 0,00

480 -12 788 364,92 0,00 -12 788 364,92

481 560 1 100 660 518,56 0,00 1 100 660 518,56

482 660 1 113 448 883,48 0,00 1 113 448 883,48

510 -20 262 539,87 1 523 873,14 -18 738 666,73

520 -4 799 808,22 0,00 -4 799 808,22

521 710 62 999 404,61 0,00 62 999 404,61

522 810 67 799 212,83 0,00 67 799 212,83

Наименование показателя

1

Чистое поступление ценных бумаг, кроме акцийЧистое поступление ценных бумаг, кроме акций

в том числе:

- увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

- уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

Чистое поступление акций и иных форм участия в капиталеЧистое поступление акций и иных форм участия в капитале

в том числе:

- увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

- уменьшение стоимости акций и иных форм участия в капитале

Чистое предоставление бюджетных кредитовЧистое предоставление бюджетных кредитов

в том числе:

- увеличение задолженности по бюджетным кредитам

- уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам

Чистое поступление иных финансовых активовЧистое поступление иных финансовых активов

в том числе:

- увеличение стоимости иных финансовых активов

- уменьшение стоимости иных финансовых активов

Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)

в том числе:

- увеличение прочей дебиторской задолженности

- уменьшение прочей дебиторской задолженности

Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр.560)Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр.560)

Чистое увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) 

долгу

Чистое увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) 

долгу

в том числе:

- увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу

- уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу



Форма 0503121 с. 6

Код 

строки

Код 

по КОСГУ

Бюджетная 

деятельность

Средства

во временном 

распоряжении

Итого

2 3 4 5 6

530 0,00 0,00 0,00

531 720 0,00 0,00 0,00

532 820 0,00 0,00 0,00

540 104 824,64 1 523 873,14 1 628 697,78

541 730 1 072 191 583,63 9 034 471,26 1 081 226 054,89

542 830 1 072 086 758,99 7 510 598,12 1 079 597 357,11

550 Х -13 877 776,23 X -13 877 776,23

560 Х -1 689 780,06 0,00 -1 689 780,06

Наименование показателя

1

Чистое увеличение задолженности по внешнему государственному долгуЧистое увеличение задолженности по внешнему государственному долгу

в том числе:

- увеличение задолженности по внешнему государственному долгу

- уменьшение задолженности по внешнему государственному долгу

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженностиЧистое увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

- увеличение прочей кредиторской задолженности

- уменьшение прочей кредиторской задолженности

Доходы будущих периодовДоходы будущих периодов

Резервы предстоящих расходовРезервы предстоящих расходов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от ____________  № ___

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503123

Дата 01.01.2019

по ОКПО 57531510

Глава по БК 905

по ОКТМО 03610000

полугодовая, годовая

руб. по ОКЕИ 383

Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

010 1 242 177 904,90 1 138 652 902,37

020 100 1 152 983 694,32 1 077 660 809,58

030 110 285 672 152,36 257 026 193,10

040 120 35 662 220,56 40 259 933,12

041 121 1 002 503,28 0,00

042 122 0,00 0,00

043 123 34 228 981,31 0,00

044 124 0,00 0,00

045 125 4 184,49 0,00

046 126 0,00 0,00

047 127 29 059,00 0,00

048 128 0,00 0,00

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

на 1 января 2019 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, 

главный администратор, администратор доходов бюджета, 

главный администратор, администратор источников финансирования 

дефицита

Финансовое управление администрации муниципального образования 

Брюховецкий район

Наименование бюджета Бюджет Брюховецкого МР

Периодичность:

Единица измерения:

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя

1

ПОСТУПЛЕНИЯПОСТУПЛЕНИЯ

Поступления по текущим операциям - всегоПоступления по текущим операциям - всего

в том числе:в том числе:

по налоговым доходампо налоговым доходам

по доходам от собственностипо доходам от собственности

в том числе:

- от операционной аренды

- от финансовой аренды

- от платежей при пользовании природными ресурсами

- от процентов по депозитам, остаткам денежных средств

- от процентов по предоставленным заимствованиям

- от процентов по иным финансовым инструментам

- от дивидендов от объектов инвестирования

- от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности и средства 

индивидуализации



049 129 397 492,48 0,00

050 130 967 778,12 398 093,68

052 131 239 710,00 0,00

053 132 0,00 0,00

054 133 0,00 0,00

055 134 728 068,12 0,00

056 135 0,00 0,00

- от иных доходов от собственности

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затратпо доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

- от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

- оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования

- от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров)

- от компенсации затрат

- по условным арендным платежам



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

060 140 4 672 325,76 4 934 370,13

061 141 0,00 0,00

062 142 0,00 0,00

063 143 0,00 0,00

064 144 0,00 0,00

065 145 4 672 325,76 0,00

070 150 825 130 631,32 773 467 392,31

071 151 825 130 631,32 773 467 392,31

072 152 0,00 0,00

073 153 0,00 0,00

080 160 0,00 0,00

120 180 878 586,20 1 574 827,24

122 189 0,00 0,00

123 189 0,00 0,00

124 189 847 080,00 0,00

130 25 819 210,58 32 462 617,79

140 400 25 819 210,58 32 462 617,79

141 410 482 500,00 907 427,66

142 420 0,00 0,00

143 430 25 336 710,58 31 555 190,13

144 440 0,00 0,00

150 63 375 000,00 28 529 475,00

160 600 2 575 000,00 7 729 475,00

161 620 0,00 0,00

162 630 0,00 0,00

163 640 2 575 000,00 7 729 475,00

Форма 0503123 с. 2

Наименование показателя

1

по штрафам, пеням, неустойкам, возмещению ущербапо штрафам, пеням, неустойкам, возмещению ущерба

в том числе:

- от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

- от штрафных санкций по долговым обязательствам

- от страховых возмещений

- от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)

- от прочих доходов от сумм принудительного изъятия

по безвозмездным поступлениям от бюджетовпо безвозмездным поступлениям от бюджетов

из них:

- от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

- от наднациональных организаций и правительств иностранных государств

- от международных финансовых организаций

от страховых взносов на обязательное социальное страхование

по прочим доходампо прочим доходам

из них:

- гранты

- пожертвования

- прочие безвозмездные поступления

Поступления от инвестиционных операций - всегоПоступления от инвестиционных операций - всего

в том числе:в том числе:

от реализации нефинансовых активов:от реализации нефинансовых активов:

из них:

- основных средств

- нематериальных активов

- непроизведенных активов

- материальных запасов

Поступления от финансовых операций - всегоПоступления от финансовых операций - всего

в том числе:в том числе:

с финансовыми активами:с финансовыми активами:

из них:

-  от реализации ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

- от реализации акций и иных форм участия в капитале

- от возврата бюджетных ссуд и кредитов



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

164 650 0,00 0,00

180 700 60 800 000,00 20 800 000,00

181 710 60 800 000,00 20 800 000,00

182 720 0,00 0,00

Форма 0503123 с. 3

Наименование показателя

1

- с иными финансовыми активами

от осуществления заимствованийот осуществления заимствований

из них:

- в виде внутреннего государственного (муниципального) долга

- в виде внешнего государственного долга



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

210 1 247 089 928,21 1 159 773 373,92

220 200 1 108 100 572,34 976 257 009,69

230 210 129 771 036,71 115 431 204,13

231 211 99 618 930,29 87 902 145,21

232 212 816 170,66 680 397,40

233 213 29 335 935,76 26 848 661,52

240 220 50 910 622,83 63 687 218,69

241 221 1 834 573,36 1 767 759,26

242 222 733 200,00 426 050,00

243 223 4 166 885,19 3 686 824,89

244 224 395 559,32 229 368,72

245 225 4 491 312,55 22 946 485,20

246 226 39 289 092,41 34 630 730,62

250 230 2 199 212,83 4 108 088,16

251 231 2 199 212,83 4 108 088,16

252 232 0,00 0,00

260 240 864 027 401,51 723 928 220,95

261 241 856 758 101,51 717 376 620,95

262 242 7 269 300,00 6 551 600,00

Форма 0503123 с. 4

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯВЫБЫТИЯВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всегоВыбытия по текущим операциям - всегоВыбытия по текущим операциям - всего

в том числе:в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате трудаза счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

в том числе:

- за счет заработной платы

- за счет прочих выплат

- за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услугза счет оплаты работ, услуг

в том числе:

- услуг связи

- транспортных услуг

- коммунальных услуг

- арендной платы за пользование имуществом

- работ, услуг по содержанию имущества

- прочих работ, услуг

за счет обслуживания государственного (муниципального) долгаза счет обслуживания государственного (муниципального) долга

из них:

- внутреннего долга

- внешнего долга

за счет безвозмездных перечислений организациямза счет безвозмездных перечислений организациям

в том числе:

- за счет перечислений государственным и муниципальным организациям

- за счет перечислений организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

270 250 9 625 683,00 3 125 000,00

271 251 9 625 683,00 3 125 000,00

272 252 0,00 0,00

273 253 0,00 0,00

280 260 47 886 914,92 63 051 955,34

281 261 0,00 0,00

282 262 42 306 823,73 57 337 109,08

283 263 5 580 091,19 5 714 846,26

290 270 0,00 0,00

291 273 0,00 0,00

300 290 3 679 700,54 2 925 322,42

301 291 534 061,14 84 464,78

302 292 0,00 0,00

303 293 0,00 0,00

304 294 0,00 0,00

305 295 0,00 0,00

306 296 3 145 639,40 2 840 857,64

310 25 017 548,22 23 468 109,51

320 300 25 017 548,22 23 468 109,51

321 310 13 134 013,10 16 304 069,02

322 320 0,00 0,00

323 330 0,00 0,00

324 340 11 883 535,12 7 164 040,49

Форма 0503123 с. 5

Наименование показателя

1

за счет безвозмездных перечислений бюджетамза счет безвозмездных перечислений бюджетам

в том числе:

- за счет перечислений другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

- за счет перечислений наднациональным организациям и правительствам иностранных государств

- за счет перечислений международным организациям

за счет социального обеспеченияза счет социального обеспечения

из них:

- за счет пенсий, пособий и выплат по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

- за счет пособий по социальной помощи населению

- за счет пенсий, пособий, выплачиваемых организациями сектора государственного управления

за счет операций с активамиза счет операций с активами

из них:

- за счет чрезвычайных расходов по операциям с активами

за счет прочих расходовза счет прочих расходов

в том числе:

- за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

- за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых 

взносах

- за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

- за счет уплаты штрафных санкций по долговым обязательствам

- за счет уплаты других экономических санкций

- за счет уплаты иных расходов

Выбытия по инвестиционным операциям - всегоВыбытия по инвестиционным операциям - всегоВыбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:на приобретение нефинансовых активов:

из них:

- основных средств

- нематериальных активов

- непроизведенных активов

- материальных запасов



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

330 113 971 807,65 160 048 254,72

340 500 71 931 807,65 100 048 254,72

341 520 0,00 0,00

342 530 64 381 807,65 89 078 754,72

343 540 7 550 000,00 10 969 500,00

344 550 0,00 0,00

350 800 42 040 000,00 60 000 000,00

351 810 42 040 000,00 60 000 000,00

352 820 0,00 0,00

360 0,00 0,00

0,00 0,00

Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

400 4 912 023,31 21 120 471,55

410 -1 871 600,58 -1 039 815,58

420 -347 727,44 -388 348,10

421 -582 272,68 -516 914,66

422 234 545,24 128 566,56

430 0,00 0,00

431 0,00 0,00

Форма 0503123 с. 6

Наименование показателя

1

Выбытия по финансовым операциям - всегоВыбытия по финансовым операциям - всегоВыбытия по финансовым операциям - всего

в том числе:в том числе:

с финансовыми активамис финансовыми активами

из них:

-  по приобретению ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

- по приобретению акций и иных форм участия в капитале

- по предоставлению бюджетных кредитов

- с иными финансовыми активами

на погашение государственного (муниципального) долгана погашение государственного (муниципального) долга

из них:

- на погашение внутреннего долга

- на погашение внешнего долга

Иные выбытия - всегоИные выбытия - всегоИные выбытия - всего

из них:

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не отраженных в поступлениях и выбытияхПо операциям с денежными средствами, не отраженных в поступлениях и выбытиях

в том числе:в том числе:

по возврату дебиторской задолженности прошлых летпо возврату дебиторской задолженности прошлых лет

из них:

- по возврату дебиторской задолженности прошлых лет

- по возврату остатков трансфертов прошлых лет

по операциям с денежными обеспечениямипо операциям с денежными обеспечениями

из них:

- возврат средств, перечисленных в виде денежных обеспечений



Код строки
Код по 

КОСГУ
За отчетный период

За аналогичный 

период прошлого 

финансового года

2 3 4 5

432 0,00 0,00

440 -1 523 873,14 -651 467,48

441 510 -9 034 471,26 -3 066 225,19

442 610 7 510 598,12 2 414 757,71

450 0,00 0,00

451 510 0,00 0,00

452 610 0,00 0,00

460 0,00 0,00

461 510 0,00 0,00

462 610 0,00 0,00

463 510 0,00 0,00

464 610 0,00 0,00

500 3 040 422,73 20 080 655,97

501 510 -1 260 900 277,30 -1 152 306 468,62

502 610 1 263 940 700,03 1 172 387 124,59

503 171 0,00 0,00

Форма 0503123 с. 7

Наименование показателя

1

- перечисление денежных обеспечений

со средствами во временном распоряжениисо средствами во временном распоряжении

из них:

- поступление денежных средств во временное распоряжение

- выбытие денежных средств во временном распоряжении

по расчетам с филиалами и обособленными структурными подразделениямипо расчетам с филиалами и обособленными структурными подразделениями

из них:

- увеличение расчетов

- уменьшение расчетов 

Изменение остатков средств при управлении остатками — всегоИзменение остатков средств при управлении остатками — всего

в том числе:

поступление денежных средств на депозитные счета

выбытие денежных средств с депозитных счетов

поступление денежных средств при управлении остатками

выбытие денежных средств при управлении остатками

Изменение остатков средств — всегоИзменение остатков средств — всего

за счет курсовой разницыза счет курсовой разницы

в том числе:в том числе:

за счет увеличения денежных средствза счет увеличения денежных средств

за счет уменьшения денежных средствза счет уменьшения денежных средств



2 3

800 X

поступление денежных средств при управлении остатками, всего

в том числе:

810 510

810

выбытие денежных средств при управлении остатками, всего

в том числе:

820 610

820

Форма 0503123 с. 8

3.1. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОСТАТКАМИ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ Код по БК Сумма

1 4 5

Изменение остатков средств при управлении остатками, всего

      в том числе: X 0,00

X 0,00

0,00

X 0,00

0,00



2 3

900 X

900 211

900 211

900 211

900 211

900 211

900 211

900 211

900 211

900 211

900 212

900 212

900 212

900 212

900 212

900 212

900 212

900 212

900 213

900 213

900 213

900 213

900 213

900 213

900 213

900 213

900 213

900 221

900 221

900 221

900 221

900 221

900 221

900 221

900 221

900 222

900 222

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

Расходы всего

     в том числе: X 1 133 118 120,56

Заработная плата 0102 121 898 102,71

Заработная плата 0104 121 34 430 424,86

Заработная плата 0106 121 9 054 435,77

Заработная плата 0113 111 19 197 279,56

Заработная плата 0309 111 9 534 817,43

Заработная плата 0709 111 20 497 540,37

Заработная плата 0709 121 4 078 518,73

Заработная плата 0804 121 996 031,99

Заработная плата 1105 121 931 778,87

Прочие выплаты 0103 122 148 000,00

Прочие выплаты 0104 122 267 206,16

Прочие выплаты 0106 122 161 540,00

Прочие выплаты 0113 112 45 300,00

Прочие выплаты 0309 112 38 060,00

Прочие выплаты 0709 112 72 435,30

Прочие выплаты 0709 122 53 998,30

Прочие выплаты 0804 122 29 630,90

Начисления на выплаты по оплате труда 0102 129 266 822,61

Начисления на выплаты по оплате труда 0104 129 10 211 152,48

Начисления на выплаты по оплате труда 0106 129 2 739 740,60

Начисления на выплаты по оплате труда 0113 119 5 436 729,67

Начисления на выплаты по оплате труда 0309 119 2 765 636,19

Начисления на выплаты по оплате труда 0709 119 6 088 158,40

Начисления на выплаты по оплате труда 0709 129 1 252 338,20

Начисления на выплаты по оплате труда 0804 129 296 376,39

Начисления на выплаты по оплате труда 1105 129 278 981,22

Услуги связи 0104 242 5 450,00

Услуги связи 0105 244 64 000,00

Услуги связи 0106 242 34 122,00

Услуги связи 0113 242 1 304 194,93

Услуги связи 0309 242 22 843,26

Услуги связи 0314 242 237 785,40

Услуги связи 0709 242 162 334,32

Услуги связи 0709 244 3 843,45

Транспортные услуги 0405 244 25 000,00

Транспортные услуги 0707 244 152 000,00



2 3

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

900 222

900 222

900 223

900 223

900 223

900 223

900 224

900 224

900 224

900 224

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 225

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

900 226

Транспортные услуги 0709 244 434 800,00

Транспортные услуги 0804 244 121 400,00

Коммунальные услуги 0113 244 4 012 314,58

Коммунальные услуги 0309 244 64 379,35

Коммунальные услуги 0314 244 75 811,20

Коммунальные услуги 0709 244 14 380,06

Арендная плата за пользование имуществом 0113 244 239 340,00

Арендная плата за пользование имуществом 0314 244 14 719,32

Арендная плата за пользование имуществом 0412 244 6 500,00

Арендная плата за пользование имуществом 0709 244 135 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0106 242 5 850,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0113 242 15 960,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0113 244 2 593 111,55

Работы, услуги по содержанию имущества 0309 242 820,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0309 244 186 050,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0314 244 344 680,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0409 244 598 888,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0707 242 5 064,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0709 242 8 250,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0709 244 732 639,00

Прочие работы, услуги 0103 244 5 625,00

Прочие работы, услуги 0104 242 73 659,30

Прочие работы, услуги 0104 244 73 852,95

Прочие работы, услуги 0105 244 24 000,00

Прочие работы, услуги 0106 242 65 350,00

Прочие работы, услуги 0106 244 111 436,80

Прочие работы, услуги 0113 242 2 682 547,48

Прочие работы, услуги 0113 244 7 582 703,91

Прочие работы, услуги 0309 242 3 200,00

Прочие работы, услуги 0309 244 88 097,02

Прочие работы, услуги 0314 244 51 200,00

Прочие работы, услуги 0412 244 572 000,00

Прочие работы, услуги 0605 244 1 000,00

Прочие работы, услуги 0707 244 860 650,00

Прочие работы, услуги 0709 242 567 703,02

Прочие работы, услуги 0709 244 866 249,42

Прочие работы, услуги 0804 244 598 050,00

Прочие работы, услуги 1004 244 468 914,19



2 3

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

900 226

900 226

900 226

900 226

900 231

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

Прочие работы, услуги 1004 360 22 071 621,77

Прочие работы, услуги 1101 244 126 560,00

Прочие работы, услуги 1105 244 2 200,00

Прочие работы, услуги 1202 244 2 392 471,55

Обслуживание внутреннего долга 1301 730 2 199 212,83

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0405 611 3 198 700,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0412 612 223 500,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0701 611 187 009 388,13

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0701 612 9 931 697,86

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0701 621 61 941 725,87

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0701 622 12 590 254,98

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0702 611 216 324 943,30

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0702 612 17 593 673,84

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0702 621 95 305 262,56

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0702 622 62 430 514,44

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0703 611 60 785 954,35

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0703 612 2 153 015,43

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0703 621 29 255 338,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0703 622 975 435,29

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0705 612 785 237,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0707 611 3 598 049,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0707 622 700 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0709 611 1 551 739,96

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0709 612 37 832,43

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0801 611 8 506 459,57

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0801 612 299 579,50



2 3

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 241

900 242

900 242

900 251

900 251

900 262

900 262

900 262

900 262

900 262

900 263

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0804 611 3 519 900,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0804 612 1 320 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0901 611 5 088 780,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0901 612 655 800,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0902 611 24 055 420,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0902 612 37 309 300,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0904 611 694 900,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0904 612 188 600,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 0909 612 800 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 1101 611 7 182 700,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 

организациям 1101 612 744 400,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 0405 814 5 354 500,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 1003 634 1 914 800,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 0309 540 4 842 683,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1401 511 4 783 000,00

Пособия по социальной помощи населению 1003 313 7 005 400,32

Пособия по социальной помощи населению 1003 321 937 800,00

Пособия по социальной помощи населению 1003 322 1 240 838,00

Пособия по социальной помощи населению 1004 313 33 117 585,41

Пособия по социальной помощи населению 1004 321 5 200,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 1001 313 5 580 091,19

Налоги, пошлины и сборы 0103 853 1 591,68

Налоги, пошлины и сборы 0106 851 1 632,00

Налоги, пошлины и сборы 0106 853 683,69

Налоги, пошлины и сборы 0113 851 231 441,00

Налоги, пошлины и сборы 0113 852 81 455,00

Налоги, пошлины и сборы 0113 853 8 534,63

Налоги, пошлины и сборы 0309 851 60 605,00

Налоги, пошлины и сборы 0309 852 16 248,00



2 3

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

900 291

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 296

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 310

900 340

Налоги, пошлины и сборы 0309 853 3 828,58

Налоги, пошлины и сборы 0709 851 65 016,00

Налоги, пошлины и сборы 0709 852 51 808,00

Налоги, пошлины и сборы 0709 853 10 554,56

Налоги, пошлины и сборы 0804 853 389,53

Налоги, пошлины и сборы 1105 853 273,47

Иные расходы 0103 853 500,00

Иные расходы 0113 244 1 023 040,00

Иные расходы 0113 853 14 981,53

Иные расходы 0309 853 6 265,90

Иные расходы 0314 244 45 000,00

Иные расходы 0405 244 47 792,00

Иные расходы 0605 244 4 000,00

Иные расходы 0707 244 480 693,00

Иные расходы 0709 244 305 657,00

Иные расходы 0709 853 5 018,43

Иные расходы 0804 244 21 800,00

Иные расходы 0804 853 2 000,00

Иные расходы 1101 244 1 186 891,54

Иные расходы 1105 853 2 000,00

Увеличение стоимости основных средств 0103 242 19 000,00

Увеличение стоимости основных средств 0103 244 3 420,00

Увеличение стоимости основных средств 0104 242 65 519,46

Увеличение стоимости основных средств 0104 244 38 596,00

Увеличение стоимости основных средств 0106 242 13 040,00

Увеличение стоимости основных средств 0106 244 18 700,00

Увеличение стоимости основных средств 0113 242 654 377,00

Увеличение стоимости основных средств 0113 244 115 078,00

Увеличение стоимости основных средств 0309 242 59 590,00

Увеличение стоимости основных средств 0309 244 212 902,99

Увеличение стоимости основных средств 0314 242 118 670,00

Увеличение стоимости основных средств 0314 244 35 798,65

Увеличение стоимости основных средств 0707 244 200 878,00

Увеличение стоимости основных средств 0709 242 300 140,00

Увеличение стоимости основных средств 0709 244 163 630,00

Увеличение стоимости основных средств 0804 244 134 880,00

Увеличение стоимости основных средств 1004 412 10 979 793,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0103 242 54 615,00



2 3

Форма 0503123 с. 9

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код по БК раздела, подраздела, код 

вида расхода
Сумма

1 4 5

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

900 340

980 X

980 213

980 213

980 213

980 213

980 262

990 X

Увеличение стоимости материальных запасов 0103 244 23 643,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0104 242 98 959,21

Увеличение стоимости материальных запасов 0104 244 56 307,87

Увеличение стоимости материальных запасов 0106 242 12 204,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0106 244 22 840,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0113 242 447 921,79

Увеличение стоимости материальных запасов 0113 244 4 781 176,93

Увеличение стоимости материальных запасов 0309 242 17 980,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0309 244 703 921,38

Увеличение стоимости материальных запасов 0314 242 4 270,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0314 244 11 800,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0605 244 7 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0707 242 10 408,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0707 244 100 691,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0709 242 182 131,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0709 244 5 257 920,95

Увеличение стоимости материальных запасов 0804 244 6 170,00

Увеличение стоимости материальных запасов 1101 244 75 635,56

Увеличение стоимости материальных запасов 1105 244 7 939,43

Возврат дебиторской задолженности прошлых лет, всего

     в том числе: X 582 272,68

Начисления на выплаты по оплате труда 0104 129 246 801,99

Начисления на выплаты по оплате труда 0106 129 62 708,64

Начисления на выплаты по оплате труда 0707 129 27 164,92

Операции с денежными обеспечениями 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0709 119 166 446,30

Пособия по социальной помощи населению 1004 313 79 150,83



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от ___________ № ___ 

 

 

Объемы поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Брюховецкий район по кодам видов (подвидов) доходов за 2018 год 

 
(тыс. руб.) 

             Код Наименование дохода утверждено  исполнено % 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые 

доходы 

338 177,1 

 
353 407,4 104,5 

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации*  

2 368,0 2462,9 104 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц* 

215 264,9 223617,8 103,9 

1 05 01010 01 0000 110 

1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой 

системы налогообложения* 

12 400,0 12647,7 102 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

15 700,0 15870,4 101,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог* 

26 100,0 26307,3 100,8 

1 05 04020 02 1000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

5,0 5,4 108 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина* 4 300,0 4400,8 102,3 

1 11 05013 05 0000 120 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и   которые   

расположены   в   границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков* 

31 600,0 32162,9 101,8 



 2 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

1 400,0 1383,2 98,8 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

муниципальных органов 

управления и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных 

унитарных предприятий 

1 350,0 1002,5 74,3 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0 397,5 - 

 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам 

и сборам) 

0 0,8 - 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 

4 300,0 4538,5 105,5 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду* 

 680,0 682,9 100,4 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

230,0 239,7 104,2 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов 

муниципальных районов 

811,8 

 

1310,3 161,4 



 3 

1 14 02053 05 0000 410 

 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

 480,0 482,5 100,5 

114 06010 05 0000 430 

114 06020 05 0000 430 

 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

20 713,1 25336,7 122,3 

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) 

муниципальных районов за 

выполнение определенных 

функций 

130,0 133,8 102,9 

 1 11 07015 05 0000 120 

 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

27,0 29,0 107,4 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет 

средств   бюджетов 

муниципальных районов 

3,0 4,2 140 

1 117 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

12,8 31,5 246,1 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые 

на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации* 

301,5 359,1 119,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 828 791,8 825 743,2 99,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 

828 026,3 825130,6 99,6 



 4 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

110 146,2 110146,2 100 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

133 686,3 131586,9 98,4 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

583626,7 582830,4 99,9 

2 02 40000 00 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

567,1 567,1 100 

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов* 

1 000,0 847,1 84,7 

2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

64,3 64,3 100 

2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,   

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-298,8 -298,8 100 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  1 166 968,9 1 179 150,6 101 

   

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от __________№ ____ 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Брюховецкий район по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год 

 

                                                                                                 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР утверждено исполнено % 

 Всего расходов   1 201 084,5 1 197 499,9 99,7 

 в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 109 981,7 109539,5 99,6 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02 1 164,9 1164,9 100 

 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

01 03 256,4 256,4 100 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 

 

04 

 

45 622,6 

 

45321,1 

 

99,3 

 Судебная система 01 05 88,0 88,0 100 

 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 12 382,3 12241,6 98,9 

 
Другие общегосударственные во-

просы 
01 13 50 467,5 50467,5 100 

2. 

Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятель-

ность 

03 00 19 701,1 19567,7 99,3 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 18 759,9 18627,9 99,3 



 2 

 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14 941,2 939,8 99,8 

3. Национальная экономика 04 00 10 040,3 10026,9 99,9 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 639,4 8626 99,8 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 598,9 598,9 100 

 
Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
04 12 802,0 802,0 100 

4. Охрана окружающей среды 06 00 12,0 12,0 100 

 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05 12,0 12,0 100 

5. Образование 07 00 871 805,7 870472,3 99,8 

 Дошкольное образование 07 01 315 678,1 315673,6 100 

 Общее образование 07 02 404 045,3 403065,3 99,7 

 
Дополнительное образование де-

тей 
07 03 101 984,4 101940,2 99,9 

 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение ква-

лификации 

07 05 785,2 785,2 100 

 Молодежная политика  07 07 6 108,4 6108,4 100 

 
Другие вопросы в области образо-

вания 
07 09 43 204,3 42899,6 99,3 

6. Культура и кинематография 08 00 15 920,1 15852,6 99,6 

 Культура 08 01 8 821,0 8806,0 99,8 

 
Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 
08 04 7 099,1 7046,6 99,3 

7. Здравоохранение 09 00 68 792,8 68792,8 100 

 
Стационарная медицинская по-

мощь 
09 01 5 744,6 5744,6 100 

 Амбулаторная помощь 09 02 61 364,7 61364,7 100 

 Скорая медицинская помощь 09 04 883,5 883,5 100 

 
Другие вопросы в области здраво-

охранения 
09 09 800,0 800,0 100 

8. Социальная политика 10 00 84 916,5 83322,0 98,1 

 Пенсионное обеспечение 10 01 5 580,1 5580,1 100 

 
Социальное обеспечение населе-

ния 
10 03 12 305 11098,8 90,2 

 Охрана семьи и детства 10 04 67 031,4 66643,1 99,4 

9. Физическая культура и спорт 11 00 10 539,4 10539,4 100 

 Физическая культура 11 01 9 316,2 9316,2 100 

 
Другие вопросы в области физи-

ческой культуры и спорта 
11 05 1 223,2 1223,2 100 

10. Средства массовой информации 12 00 2 392,5 2392,5 100 

 
Периодическая печать и издатель-

ства 
12 02 2 392,5 2392,5 100 



 3 

11. 
Обслуживание государственного 

и муниципального долга 
13 00 2 199,4 2199,2 100 

 

Обслуживание внутреннего госу-

дарственного и муниципального 

долга 

13 01 2 199,4 2199,2 100 

12. 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской               

Федерации и муниципальных 

образований  

14 00 4 783,0 4783,0 100 

 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований». 

14 01 4 783,0 4783,0 100 

     

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 7

к решению Совета

муниципального образования 

Брюховецкий район

от ___________ № ____

 ВСЕГО 1201084,5 1197499,9 99,7

1. Совет муниципального образования 

Брюховецкий район 901 256,4 256,4 100,0

Общегосударственные вопросы 901 01 00 256,4 256,4 100,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 901 01 03 256,4 256,4 100,0

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования Брюховецкий 

район 901 01 03 50 0 00 00000 256,4 256,4 100,0

Депутаты представительного органа 

муниципального образования Брюховецкий район 901 01 03 50 1 00 00000 256,4 256,4 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 901 01 03 50 1 00 00190 256,4 256,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 901 01 03 50 1 00 00190 100 148,0 148 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 901 01 03 50 1 00 00190 200 106,3 106,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 1 00 00190 800 2,1 2,1 100,0

2. Администрация муниципального образования 

Брюховецкий район 902 220865,0 219201,2 99,2

Общегосударственные вопросы 902 01 00 95135,1 94833,7 99,7

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 902 01 02 1164,9 1164,9 100,0

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 902 01 02 51 0 00 00000 1164,9 1164,9 100,0

Глава муниципального образования 902 01 02 51 1 00 00000 1164,9 1164,9 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 51 1 00 00190 1164,9 1164,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 02 51 1 00 00190 100 1164,9 1164,9 100,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 902 01 04 45622,5 45321,1 99,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Реализация  

муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением» 902 01 04 01 0 00 00000 588,5 574,6 97,6

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной 

программы» 902 01 04 01 2 00 00000 588,5 574,6 97,6

Обеспечение  ведения учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 902 01 04 01 2 01 00000 588,5 574,6 97,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 902 01 04 01 2 01 60870 588,5 574,6 97,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 01 2 01 60870 100 540,4 536,5 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 01 2 01 60870 200 48,1 38,1 79,2

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Брюховецкий район  на 2018 год

Утверждено Исполнено %

 (тыс.руб.) 

ПРНаименование Вед
№                         

п/п РЗ ВРЦСР



Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

сельского хозяйства» 902 01 04 05 0 00 00000 1177,4 1059,0 89,9

Подпрограмма «Основные мероприятия 

муниципальной программы «Развитие сельского 

хозяйства» 902 01 04 05 3 00 00000 1177,4 1059,0 89,9

Обеспечение поддержки сельскохозяйственного 

производства 902 01 04 05 3 01 00000 1177,4 1059,0 89,9

Осуществление государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 05 3 01 60910 1177,4 1059,0 89,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 05 3 01 60910 100 1025,4 1025,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 05 3 01 60910 200 152,0 33,6 22,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Социальная 

поддержка граждан и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 902 01 04 11 0 00 00000 2867,2 2698,6 94,1

Подпрограмма «Другие вопросы в области 

социальной политики» 902 01 04 11 4 00 00000 2867,2 2698,6 94,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 04 11 4 01 00000 2867,2 2698,6 94,1

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 902 01 04 11 4 01 60880 1874,4 1874,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 11 4 01 60880 100 1864,1 1864,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 11 4 01 60880 200 10,3 10,3 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 11 4 01 60900 588,7 465,2 79,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 11 4 01 60900 100 493,7 384,1 77,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 11 4 01 60900 200 95,0 81,1 85,4

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 902 01 04 11 4 01 62340 404,1 359 88,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными

учреждениями 902 01 04 11 4 01 62340 100 328,1 328,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 11 4 01 62340 200 76,0 30,9 40,7

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 04 52 0 00 00000 40989,4 40988,9 100,0

Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 04 52 1 00 00000 39401,4 39401,4 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 52 1 00 00190 39401,4 39401,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 52 1 00 00190 100 39334,9 39334,9 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 52 1 00 00190 200 66,5 66,5 100,0

Административные комиссии 902 01 04 52 2 00 00000 1588,0 1587,4 100,0

Создание и организация деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 52 2 00 60890 1588,0 1587,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 04 52 2 00 60890 100 1436,0 1435,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 04 52 2 00 60890 200 152,0 151,8 99,9

Судебная система 902 01 05 88,0 88 100

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 05 52 0 00 00000 88,0 88 100

Отдельные непрограммные направления 

деятельности 902 01 05 52 4 00 00000 88,0 88 100

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 902 01 05 52 4 00 51200 88,0 88 100

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 05 52 4 00 51200 200 88,0 88 100

Резервные фонды 902 01 11 0,0 0 0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 00 00000 0,0 0 0

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Брюховецкий район 902 01 11 52 3 00 20590 0,0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 00 20590 800 0,0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 48259,7 48259,7 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Реализация  

муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением» 902 01 13 01 0 00 00000 37289,2 37289,2 100,0

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной 

программы» 902 01 13 01 2 00 00000 37289,3 37289,3 100,0

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 902 01 13 01 2 02 00000 30501,0 30501,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 01 2 02 00590 30501,0 30501,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 13 01 2 02 00590 100 19368,6 19368,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 01 2 02 00590 200 10904,8 10904,8 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 02 00590 800 227,6 227,6 100,0

Обеспечение прочих обязательств муниципального 

образования 902 01 13 01 2 03 00000 6788,3 6788,3 100,0

Прочие обязательства муниципального образования 902 01 13 01 2 03 10120 552,3 552,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 01 2 03 10120 200 552,3 552,3 100,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных 

с муниципальным управлением 902 01 13 01 2 03 10170 4884,8 4884,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 01 2 03 10170 200 4807,6 4807,6 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 03 10170 800 77,2 77,2 100,0

Мероприятия по информатизации муниципального 

образования Брюховецкий район 902 01 13 01 2 03 10180 1315,2 1351,2 102,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 01 2 03 10180 200 1351,2 1351,2 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Создание 

условий для обеспечения доступности 

государственных и муниципальных услуг» 902 01 13 02 0 00 00000 108,6 108,6 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 02 0 01 00590 108,6 108,6 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 13 02 0 01 00590 100 33,5 33,5 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 02 0 01 00590 200 53,5 53,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 02 0 01 00590 800 21,6 21,6 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Управление 

имуществом муниципального образования 

Брюховецкий район» 902 01 13 03 0 00 00000 401,9 401,9 100,0

Управление имуществом муниципального 

образования 902 01 13 03 0 01 00000 401,9 401,9 100,0

Управление государственным и муниципальным 

имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 

признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 902 01 13 03 0 01 10010 401,9 401,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 03 0 01 10010 200 401,9 401,9 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 902 01 13 04 0 00 00000 10,0 10,0 100,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 902 01 13 04 7 00 00000 10,0 10,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 04 7 01 00000 10,0 10,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 04 7 01 10070 10,0 10,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 04 7 01 10070 200 10,0 10,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Организация 

работы по взаимодействию органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район с населением через средства 

массовой информации» 902 01 13 13 0 00 00000 2600,9 2600,9 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 13 0 01 00000 2600,9 2600,9 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 13 0 01 10070 2600,9 2600,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 13 0 01 10070 200 2600,9 2600,9 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Муниципальная  

политика и развитие гражданского общества» 902 01 13 14 0 00 00000 845,0 845,0 100,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 902 01 13 14 1 00 00000 8,0 8,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 1 01 00000 8,0 8,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 1 01 10070 8,0 8,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 14 1 01 10070 200 8,0 8,0 100,0

Подпрограмма «Совершенствование механизмов 

управления развитием муниципального 

образования Брюховецкий район» 902 01 13 14 2 00 00000 27,0 27,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 2 01 00000 27,0 27,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 2 01 10070 27,0 27,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 14 2 01 10070 200 27,0 27,0 100,0

Подпрограмма «Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых администрацией 

муниципального образования Брюховецкий район» 902 01 13 14 3 00 00000 810,0 810,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 3 01 00000 810,0 810,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 14 3 01 10070 810,0 810,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 14 3 01 10070 200 810,0 810,0 100,0



Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности на территории муниципального 

образования Брюховецкий район» 902 01 13 16 0 00 00000 97,7 97,7 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 16 0 01 00000 97,7 97,7 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 16 0 01 10070 97,7 97,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 16 0 01 10070 200 97,7 97,7 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального образования 

в сфере строительства, транспорта и дорожного 

хозяйства» 902 01 13 18 0 00 00000 5667,0 5667,0 100,0

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по 

управлению реализацией муниципальной 

программы» 902 01 13 18 3 00 00000 5667,0 5667,0 100,0

Обеспечения выполнения функций  казенными 

учреждениями 902 01 13 18 3 01 00000 5667,0 5667,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 18 3 01 00590 5667,0 5667,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 01 13 18 3 01 00590 100 5277,3 5277,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 18 3 01 00590 200 381,3 381,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 18 3 01 00590 800 8,4 8,4 100,0

Ведомственная целевая программа по 

формированию инвестиционной привлекательности 

муниципального образования Брюховецкий район             902 01 13 19 0 00 00000 953,2 953,2 100,0

Формированию инвестиционной 

привлекательности муниципального образования 

Брюховецкий район     902 01 13 19 0 01 00000 953,2 953,2 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 19 0 01 10070 953,2 953,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 19 0 01 10070 200 953,2 953,2 100,0

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Диспансеризация 

муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Брюховецкий район» 902 01 13 26 0 00 00000 286,2 286,2 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 00000 286,2 286,2 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 10070 286,2 286,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 26 0 01 10070 200 286,2 286,2 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 902 03 00 14781,4 14649,4 99,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 902 03 09 13917,2 13785,2 99,1

Муниципальная программа  «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 902 03 09 04 0 00 00000 13785,2 13785,2 100,0

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 

последствии в муниципальном образования 

Брюховецкий район» 902 03 09 04 1 00 00000 13785,2 13785,2 100,0

Обеспечения выполнения функций  казенными 

учреждениями 902 03 09 04 1 01 00000 13785,2 13785,2 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных  учреждений 902 03 09 04 1 01 00590 13785,2 13785,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 902 03 09 04 1 01 00590 100 12338,5 12338,5 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 09 04 1 01 00590 200 1359,8 1359,8 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 1 01 00590 800 86,9 86,9 100,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера и их последствий на 

территории муниципального образования 

Брюховецкий район 902 03 09 56 0 00 00000 132,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий и их последствий, не относящиеся к 

публичным нормативным обязательствам 902 03 09 56 1 00 00000 132,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 902 03 09 56 1 00 60070 66,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 09 56 1 00 60070 200 66,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан 

РФ, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края, 

членов семей граждан РФ, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 902 03 09 56 1 00 62600 66,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 09 56 1 00 62600 200 66,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 902 03 14 864,2 864,2 100,0

Муниципальная программа  «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 902 03 14 04 0 00 00000 864,2 864,2 100,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 902 03 14 04 2 00 00000 7,0 7,0 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 03 14 04 2 01 00000 7,0 7,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 03 14 04 2 01 10070 7,0 7,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 14 04 2 01 10070 200 7,0 7,0 100,0

Подпрограмма «Создание и развитие системы 

комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности муниципального образования 

Брюховецкий район» 902 03 14 04 3 00 00000 846,2 846,2 100,0

Обеспечение системы комплексного обеспечения 

безопасности 

жизнедеятельности муниципального образования 902 03 14 04 3 01 00000 846,2 846,2 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 03 14 04 3 01 10070 846,2 846,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 14 04 3 01 10070 200 846,2 846,2 100,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 902 03 14 04 4 00 00000 11,0 11,0 100,0

Обеспечение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 902 03 14 04 4 01 00000 11,0 11,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 03 14 04 4 01 10070 11,0 11,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 03 14 04 4 01 10070 200 11,0 11,0 100,0

Национальная экономика 902 04 00 10040,3 10026,9 99,9

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 8639,4 8626,0 99,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

сельского хозяйства» 902 04 05 05 0 00 00000 7939,4 7926,0 99,8

Подпрограмма «Развитие малых форм 

хозяйствования в АПК» 902 04 05 05 1 00 00000 5354,5 5354,5 100,0



Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 1 01 00000 5354,5 5354,5 100,0

Осуществление отдельных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления 

субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, крестьянским (фермерских) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, ведущим 

деятельность в области сельскохозяйственного 

производства 902 04 05 05 1 01 60090 5354,5 5354,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 01 60090 800 5354,5 5354,5 100,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического, 

ветеринарного-санитарного благополучия  и 

развитие государственной ветеринарной службы на 

территории муниципального образования 

Брюховецкий район» 902 04 05 05 2 00 00000 13,4 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 2 01 00000 13,4 0,0 0,0

Осуществление государственных полномочий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

регулирования численности безнадзорных 

животных на территории муниципальных 

образований Краснодарского края 902 04 05 05 2 01 61650 13,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 05 05 2 01 61650 200 13,4 0,0 0,0

Основные мероприятия муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 05 3 00 00000 2571,5 2571,5 100,0

Обеспечения выполнения функций  казенными 

учреждениями 902 04 05 05 3 01 00000 2498,7 2498,7 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 902 04 05 05 3 01 00590 2498,7 2498,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 04 05 05 3 01 00590 600 2498,7 2498,7 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 05 05 3 02 00000 72,8 72,8 100,0

Организация и проведение  совещаний, выставок, 

ярмарок, смотров-конкурсов, в том числе с 

премированием победителей. 902 04 05 05 3 02 10050 72,8 72,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 05 05 3 02 10050 200 72,8 72,8 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 902 04 05 17 0 00 00000 700,0 700,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 05 17 0 01 00000 700,0 700,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 902 04 05 17 0 01 00590 700,0 700,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 04 05 17 0 01 00590 600 700,0 700,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 598,9 598,9 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального образования 

в сфере строительства, транспорта и дорожного 

хозяйства» 902 04 09 18 0 00 00000 598,9 598,9 100,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного 

значения муниципального образования 

Брюховецкий район» 902 04 09 18 1 00 00000 285,0 285,0 100,0

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог местного 

значения 902 04 09 18 1 01 00000 285,0 285,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 09 18 1 01 10070 285,0 285,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 09 18 1 01 10070 200 285,0 285,0 100,0



Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  

муниципального образования Брюховецкий район» 902 04 09 18 2 00 00000 313,9 313,9 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 09 18 2 01 00000 313,9 313,9 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 09 18 2 01 10070 313,9 313,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 09 18 2 01 10070 200 313,9 313,9 100,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики                                                           902 04 12 802,0 802,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 902 04 12 17 0 00 00000 245,0 245,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 12 17 0 01 00000 245,0 245,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 12 17 0 01 10070 245,0 245,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 12 17 0 01 10070 200 21,5 21,5 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 04 12 17 0 01 10070 600 223,5 223,5 100,0

Ведомственная целевая  программа 

муниципального образования Брюховецкий район 

«О подготовке и выдаче градостроительных планов 

земельных участков в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 902 04 12 21 0 00 00000 557,0 557,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 12 21 0 01 00000 557,0 557,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 04 12 21 0 01 10070 557,0 557,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 04 12 21 0 01 10070 200 557,0 557,0 100,0

Охрана окружающей среды 902 06 00 12,0 12,0 100,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 902 06 05 12,0 12,0 100,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды и формирования экологической культуры 

населения в  муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 902 06 05 20 0 00 00000 12,0 12,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 06 05 20 0 01 00000 12,0 12,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 06 05 20 0 01 10070 12,0 12,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 06 05 20 0 01 10070 200 12,0 12,0 100,0

Образование 902 07 00 835,2 835,2 100,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 902 07 05 785,2 785,2 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

здравоохранения» 902 07 05 15 0 00 00000 785,2 785,2 100,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 

здравоохранения» 902 07 05 15 4 00 00000 785,2 785,2 100,0

Обеспечение переподготовки и повышения 

квалификации кадров 902 07 05 15 4 01 00000 785,2 785,2 100,0

Мероприятия по переподготовке и повышению 

квалификации кадров 902 07 05 15 4 01 S1630 785,2 785,2 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 07 05 15 4 01 S1630 600 785,2 785,2 100,0

Молодежная политика 902 07 07 50,0 50,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Дети 

Брюховецкого района» 902 07 07 08 0 00 00000 50,0 50,0 100,0



Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район  «Дети Брюховецкого района» 902 07 07 08 0 01 00000 50,0 50,0 100,0

Организация и проведение работы по снижению 

семейного неблагополучия, своевременному 

принятию мер по организации индивидуальной 

профилактической работы на межведомственном и 

внутриведомственном уровне  902 07 07 08 0 01 10260 50,0 50,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 07 07 08 0 01 10260 200 50,0 50,0 100,0

Здравоохранение 902 09 00 68792,8 68792,8 100,0

Стационарная медицинская помощь 902 09 01 5744,6 5744,6 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

здравоохранения» 902 09 01 15 0 00 00000 5744,6 5744,6 100,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению района» 902 09 01 15 1 00 00000 5744,6 5744,6 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 09 01 15 1 01 00000 5088,8 5088,8 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края  на организацию оказания 

медицинской помощи 902 09 01 15 1 01 60850 5088,8 5088,8 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 01 15 1 01 60850 600 5088,8 5088,8 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 09 01 15 1 02 00000 655,8 655,8 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 09 01 15 1 02 10070 90,0 90,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 01 15 1 02 10070 600 90,0 90,0 100,0

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, 

проживающих и работающих в сельской местности 902 09 01 15 1 02 10170 565,8 565,8 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 01 15 1 02 10170 600 565,8 565,8 100,0

Амбулаторная помощь 902 09 02 61364,7 61364,7 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

здравоохранения» 902 09 02 15 0 00 00000 61364,7 61364,7 100,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению района» 902 09 02 15 1 00 00000 35773,6 35773,6 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 09 02 15 1 01 00000 31534,0 31534,0 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края  на организацию оказания 

медицинской помощи 902 09 02 15 1 01 60850 31534,0 31534,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 02 15 1 01 60850 600 31534,0 31534,0 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 09 02 15 1 02 00000 4239,6 4239,6 100,0

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, 

проживающих и работающих в сельской местности 902 09 02 15 1 02 10170 1239,6 1239,6 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 02 15 1 02 10170 600 1239,6 1239,6 100,0

Расходы на содержание муниципального 

имущества муниципальных учреждений 

здравоохранения 902 09 02 15 1 02 10300 3000,0 3000,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 02 15 1 02 10300 600 3000,0 3000,0 100,0



Подпрограмма «Совершенствование системы 

оказания специализированной медицинской 

помощи» 902 09 02 15 2 00 00000 2452,4 2452,4 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 09 02 15 2 01 00000 2452,4 2452,4 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на бесплатное изготовление и 

ремонт зубных протезов (кроме изготовленных из 

драгоценных металлов) в сложных клинических 

случаях зубопротезирования жертвам политических 

репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, 

ветеранам военной службы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию по старости 902 09 02 15 2 01 60810 2452,4 2452,4 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 02 15 2 01 60810 600 2452,4 2452,4 100,0

Подпрограмма «Совершенствование системы 

льготного лекарственного обеспечения в 

амбулаторных условиях» 902 09 02 15 3 00 00000 23138,7 23138,7 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 09 02 15 3 01 00000 23138,7 23138,7 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на обеспечение 

лекарственными средствами и изделиями 

медицинского назначения  отдельных групп 

населения, кроме групп населения, получающих 

инсулины, таблетированные сахароснижающие 

препараты, средства самоконтроля и 

диагностические средства, либо перенесших 

пересадки органов и тканей, получающих 

иммунодепрессанты 902 09 02 15 3 01 61080 23138,7 23138,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 02 15 3 01 61080 600 23138,7 23138,7 100,0

Скорая медицинская помощь 902 09 04 883,5 883,5 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

здравоохранения» 902 09 04 15 0 00 00000 883,5 883,5 100,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению района» 902 09 04 15 1 00 00000 883,5 883,5 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 09 04 15 1 01 00000 694,9 694,9 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края  на организацию оказания 

медицинской помощи 902 09 04 15 1 01 60850 694,9 694,9 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 04 15 1 01 60850 600 694,9 694,9 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 09 04 15 1 02 00000 188,6 188,6 100,0

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений здравоохранения, 

проживающих и работающих в сельской местности 902 09 04 15 1 02 10170 188,6 188,6 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 04 15 1 02 10170 600 188,6 188,6 100,0

Другие вопросы в области здравоохранения 902 09 09 800,0 800,0 100,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 

здравоохранения» 902 09 09 15 4 00 00000 800,0 800,0 100,0

Обеспечение переподготовки и повышения 

квалификации кадров 902 09 09 15 4 02 00000 800,0 800,0 100,0

Обеспечение лечебно-профилактических 

учреждений Брюховецкого района 

высококвалифицированными врачебными кадрами 902 09 09 15 4 02 10160 800,0 800,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 09 09 15 4 02 10160 600 800,0 800,0 100,0

Социальная политика 902 10 00 28875,6 27658,7 95,8

Пенсионное обеспечение 902 10 01 5580,1 5580,1 100,0



Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Социальная 

поддержка граждан и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 01 11 0 00 00000 5580,1 5580,1 100,0

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» 902 10 01 11 1 00 00000 5580,1 5580,1 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 01 11 1 01 00000 5580,1 5580,1 100,0

Решение Совета муниципального образования 

Брюховецкий район от 25.02.2016 № 42 «О пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и  должности муниципальной службы 

муниципального образования Брюховецкий район» 902 10 01 11 1 01 40010 5580,1 5580,1 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 01 11 1 01 40010 300 5580,1 5580,1 100,0

Социальное обеспечение населения 902 10 03 12305,0 11098,8 90,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Социальная 

поддержка граждан и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 03 11 0 00 00000 11074,0 9858,0 89,0

Подпрограмма «Социальное обеспечение 

населения» 902 10 03 11 2 00 00000 9149,2 7943,2 86,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 03 11 2 01 00000 9149,2 7943,2 86,8

Мероприятия по оказанию материальной помощи 

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации проживающим на территории 

муниципального образования Брюховецкий район 902 10 03 11 2 01 10100 937,8 937,8 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 11 2 01 10100 300 937,8 937,8 100,0

Средства резервного фонда Краснодарского края на 

выплаты гражданам, проживающим на территории 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого 

района, пострадавшим в результате чрезвычайной 

ситуации  природного характера 30 июня 2018 года  902 10 03 11 2 01 S2400 8211,4 7005,4 85,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 11 2 01 S2400 300 8211,4 7005,4 85,3

Подпрограмма «Другие вопросы в области 

социальной политики» 902 10 03 11 4 00 00000 1914,8 1914,8 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 03 11 4 01 00000 1914,8 1914,8 100,0

Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального 

образования Брюховецкий район 902 10 03 11 4 01 10080 1914,8 1914,8 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 10 03 11 4 01 10080 600 1914,8 1914,8 100,0

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

жильем молодых семей на 2016-2018 годы» 902 10 03 24 0 00 00000 761,0 760,8 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 03 24 0 01 00000 761,0 760,8 100,0

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 902 10 03 24 0 01 L4970 761,0 760,8 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 24 0 01 L4970 300 761,0 760,8 100,0

Ведомственная целевая программа «Врачебные 

кадры» 902 10 03 25 0 00 00000 480,0 480,0 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 03 25 0 01 00000 480,0 480,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 10 03 25 0 01 10070 480,0 480,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 25 0 01 10070 300 480,0 480,0 100,0

Охрана семьи и детства 902 10 04 10990,5 10979,8 99,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Дети 

Брюховецкого района» 902 10 04 08 0 00 00000 10990,5 10979,8 99,9



Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район  «Дети Брюховецкого района» 902 10 04 08 0 01 00000 10990,5 10979,8 99,9

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края «Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Краснодарском крае» 902 10 04 08 0 01 62730 10990,5 10979,8 99,9

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 08 0 01 62730 400 10990,5 10979,8 99,9

Средства массовой информации 902 12 00 2392,5 2392,5 100,0

Периодическая печать и издательства 902 12 02 2392,5 2392,5 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Организация 

работы по взаимодействию органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район с населением через средства 

массовой информации» 902 12 02 13 0 00 00000 2392,5 2392,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 12 02 13 0 01 00000 2392,5 2392,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 12 02 13 0 01 10070 2392,5 2392,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 12 02 13 0 01 10070 200 2392,5 2392,5 100,0

3. Финансовое управление администрации 

муниципального образования Брюховецкий 

район 905 23059,6 23059,4 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 905 03 00 4842,7 4842,7 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 905 03 09 4842,7 4842,7 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 905 03 09 04 0 00 00000 4842,7 4842,7 100,0

Межбюджетные трансферты для ликвидации 

чрезвычайной ситуации из резервного фонда 

администрации муниципального образования 

Брюховецкий район 905 03 09 04 1 00 00000 4842,7 4842,7 100,0

Межбюджетные трансферты для ликвидации 

чрезвычайной ситуации из резервного фонда 

администрации муниципального образования 

Брюховецкий район 905 03 09 04 1 02 20070 4842,7 4842,7 100,0

Межбюджетные трансферты 905 03 09 04 1 02 20070 500 4842,7 4842,7 100,0

Общегосударственные вопросы 905 01 00 11234,5 11234,5 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 9026,7 9026,7 100,0

Управление муниципальными финансами 905 01 06 54 0 00 00000 9026,7 9026,7 100,0

Обеспечение деятельности финансового 

управления 905 01 06 54 1 00 00000 9026,7 9026,7 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 54 1 00 00190 9026,7 9026,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 905 01 06 54 1 00 00190 100 9026,7 9026,7 100,0

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 2207,8 2207,8 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Реализация  

муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением» 905 01 13 01 0 00 00000 2207,8 2207,8 100,0

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной 

программы» 905 01 13 01 2 00 00000 2207,8 2207,8 100,0



Обеспечение прочих обязательств муниципального 

образования 905 01 13 01 2 03 00000 2207,8 2207,8 100,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных 

с муниципальным управлением 905 01 13 01 2 03 10170 2207,8 2207,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 905 01 13 01 2 03 10170 200 2206,2 2206,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 01 2 03 10170 800 1,6 1,6 100,0

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 905 13 00 2199,4 2199,2 100,0

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 905 13 01 2199,4 2199,2 100,0

Управление муниципальными финансами 905 13 01 54 0 00 00000 2199,4 2199,2 100,0

Управление муниципальным долгом и 

муниципальными финансовыми активами 

Краснодарского края 905 13 01 54 2 00 00000 2199,4 2199,2 100,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 905 13 01 54 2 00 10130 2199,4 2199,2 100,0

Обслуживание муниципального долга

муниципального образования Брюховецкий район 905 13 01 54 2 00 10130 700 2199,4 2199,2 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 905 14 00 4783,0 4783,0 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 905 14 01 4783,0 4783,0 100,0

Управление муниципальными финансами 905 14 01 54 0 00 00000 4783,0 4783,0 100,0

Поддержка устойчивого исполнения местных 

бюджетов 905 14 01 54 3 00 00000 4783,0 4783,0 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 905 14 01 54 3 00 S0030 4700,2 4700,2 100,0

Межбюджетные трансферты 905 14 01 54 3 00 S0030 500 4700,2 4700,2 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 905 14 01 54 3 00 10280 82,8 82,8 100,0

Межбюджетные трансферты 905 14 01 54 3 00 10280 500 82,8 82,8 100,0

4. Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Брюховецкий район 910 3355,6 3214,9 95,8

Общегосударственные вопросы 910 01 00 3355,6 3214,9 95,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 3355,6 3214,9 95,8

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты муниципального образования Брюховецкий 

район 910 01 06 55 0 00 00000 3355,6 3214,9 95,8

Контрольно- счетная палата муниципального 

образования Брюховецкий район 910 01 06 55 1 00 00000 2527,2 2386,5 94,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 55 1 00 00190 2527,2 2386,5 94,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 910 01 06 55 1 00 00190 100 2100,7 2100,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 422,5 283,6 67,1

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 55 1 00 00190 800 4,0 2,3 57,5

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Брюховецкий район 910 01 06 55 2 00 00000 828,4 828,4 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 55 2 00 00190 828,4 828,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 910 01 06 55 2 00 00190 100 828,4 828,4 100,0

5. Управление образования администрации 

муниципального образования Брюховецкий 

район 925 900371,5 898660,5 99,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 925 03 00 21,5 21,5 100,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 925 03 14 21,5 21,5 100,0



Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 925 03 14 04 0 00 00000 21,5 21,5 100,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 925 03 14 04 2 00 00000 14,5 14,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 03 14 04 2 01 00000 14,5 14,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 03 14 04 2 01 10070 14,5 14,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 03 14 04 2 01 10070 200 14,5 14,5 100,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образования 

Брюховецкий район» 925 03 14 04 4 00 00000 7,0 7,0 100,0

Обеспечение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 925 03 14 04 4 01 00000 7,0 7,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 03 14 04 4 01 10070 7,0 7,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 03 14 04 4 01 10070 200 7,0 7,0 100,0

Образование 925 07 00 844309,1 842975,7 99,8

Дошкольное образование 925 07 01 315678,1 315673,5 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

образования» 925 07 01 07 0 00 00000 314957,4 314957,4 100,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

детей» 925 07 01 07 1 00 00000 314957,4 314957,4 100,0

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 925 07 01 07 1 01 00000 253111,7 253111,7 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 925 07 01 07 1 01 60860 162250,4 162250,4 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 60860 600 162250,4 162250,4 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 925 07 01 07 1 01 60865 86700,7 86700,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 60865 600 86700,7 86700,7 100,0

Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 925 07 01 07 1 01 09010 1400,0 1400,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 09010 600 1400,0 1400,0 100,0

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 01 07 1 01 09020 2760,6 2760,6 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 09020 600 2760,6 2760,6 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 01 07 1 02 00000 56610,4 56610,4 100,0

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район «Развитие образования» 925 07 01 07 1 02 10140 1525,6 1525,6 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 02 10140 600 1525,6 1525,6 100,0

Д/с «Ромашка» на 140 мест, ул. Гагарина 30 

(оснащение  учреждения) 925 07 01 07 1 02 10320 4041,4 4041,4 100,0



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 02 10320 600 4041,4 4041,4 100,0

Строительство дошкольного образовательного 

учреждения на 140 мест, расположенного по 

адресу: ст.Брюховецкая, ул.Гагарина,30   925 07 01 07 1 02 S0470 44200,5 44200,5 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 01 07 1 02 S0470 400 44200,5 44200,5 100,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 925 07 01 07 1 02 60050 6842,9 6842,9 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 02 60050 600 6842,9 6842,9 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 925 07 01 07 1 03 00000 5235,3 5235,3 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию  расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

работникам муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 925 07 01 07 1 03 60820 5235,3 5235,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 03 60820 600 5235,3 5235,3 100,0

Ведомственная целевая программа «Доступная 

среда в муниципальном образовании Брюховецкий 

район" 925 07 01 22 0 00 00000 547,0 542,4 99,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 01 22 0 01 00000 547,0 542,4 99,2

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 01 22 0 0110070 547,0 542,4 99,2

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 22 0 0110070 600 547,0 542,4 99,2

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Капитальный 

ремонт в образовательных организациях» 925 07 01 23 0 00 00000 173,7 173,7 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 01 23 0 01 00000 173,7 173,7 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 01 23 0 01 10070 173,7 173,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 23 0 01 10070 600 173,7 173,7 100,0

Общее образование 925 07 02 404045,3 403065,3 99,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

образования» 925 07 02 07 0 00 00000 399907,4 398927,5 99,8

Подпрограмма «Развитие общего образования 

детей» 925 07 02 07 2 00 00000 399907,4 398927,5 99,8

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 925 07 02 07 2 01 00000 313925,8 313925,8 100,0

Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 02 07 2 01 09020 2295,6 2295,6 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 09020 600 2295,6 2295,6 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования  (гос.стандарт) 925 07 02 07 2 01 60860 263196,9 263196,9 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 60860 600 263196,9 263196,9 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования  925 07 02 07 2 01 60865 48433,3 48433,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 60865 600 48433,3 48433,3 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 02 07 2 02 00000 76779,5 75799,6 98,7



Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район «Развитие образования» 925 07 02 07 2 02 10140 7262,4 7262,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 10140 600 7262,4 7262,3 100,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 925 07 02 07 2 02 60050 1225,0 1225,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 60050 600 1225,0 1225,0 100,0

Реализация мероприятий по организации отдыха 

детей в каникулярное время на базе 

муниципальных учреждений, осуществляющих 

организацию отдыха детей 925 07 02 07 2 02 S0590 1283,0 1283,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 S0590 600 1283,0 1283,0 100,0

Реализация мероприятий государственной 

программы «Развитие образования» 925 07 02 07 2 02 S0600 54618,3 54618,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 S0600 600 54618,3 54618,3 100,0

Блочно-модульная котельная для МБОУ ООШ №6 

х. Красная Нива, ул. Длинная д117 925 07 02 07 2 02 S1070 12390,8 11411,0 92,1

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 02 07 2 02 S1070 400 12390,8 11411,0 92,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 925 07 02 07 2 03 00000 9202,1 9202,1 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию  расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

работникам муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 925 07 02 07 2 03 60820 7174,7 7174,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 60820 600 7174,7 7174,7 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 07 2 03 62370 1219,2 1219,2 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 62370 600 1219,2 1219,2 100,0
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате 

педагогическим работникам, участвующим в 

проведении единого государственного экзамена, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена 925 07 02 07 2 03 62500 808,2 808,2 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 62500 600 808,2 808,2 100,0

Ведомственная целевая программа «Доступная 

среда в муниципальном образовании Брюховецкий 

район" 925 07 02 22 0 00 00000 1320,4 1320,4 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 02 22 0 01 00000 1320,4 1320,4 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 02 22 0 01 10070 1320,4 1320,4 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 22 0 01 10070 600 1320,4 1320,4 100,0

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Капитальный 

ремонт в образовательных организациях» 925 07 02 23 0 00 00000 2817,5 2817,4 100,0



Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 02 23 0 01 00000 2817,5 2817,4 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 02 23 0 01 10070 2817,5 2817,4 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 23 0 01 10070 600 2817,5 2817,4 100,0

Дополнительное образование детей 925 07 03 81513,7 81469,5 99,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

образования» 925 07 03 07 0 00 00000 81513,7 81469,5 99,9

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей» 925 07 03 07 3 00 00000 81513,7 81469,5 99,9

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 925 07 03 07 3 01 00000 69968,5 69968,5 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 03 07 3 01 00590 69968,5 69968,5 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 01 00590 600 69968,5 69968,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 03 07 3 02 00000 9968,8 9924,7 99,6

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район «Развитие образования» 925 07 03 07 3 02 10140 954,3 954,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 02 10140 600 954,3 954,3 100,0

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 925 07 03 07 3 02 60050 200,0 200,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 02 60050 600 200,0 200,0 100,0

Блочно - модульная котельная для МБОУ ДОД 

ДЮСШ им. Мачуги, Краснодарский край,  

Брюховецкий район, ст. Переясловская, 

ул.Толстого, д.19А   925 07 03 07 3 02 S1070  8814,5 8770,4 99,5

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 03 07 3 02 S1070  400 8814,5 8770,4 99,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 925 07 03 07 3 03 00000 1576,4 1576,3 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным  категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Краснодарского края отраслей 

«Образование» и «Физическая культура и спорт» 925 07 03 07 3 03 60740 172,0 171,9 99,9

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 60740 600 172,0 171,9 99,9

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию  расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

работникам муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 925 07 03 07 3 03 60820 1392,2 1392,2 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 60820 600 1392,2 1392,2 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов для 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате 

педагогическим работникам, участвующим в 

проведении единого государственного экзамена, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена 925 07 03 07 3 03 62500 12,2 12,2 100,0



Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 62500 600 12,2 12,2 100,0

Молодежная политика 925 07 07 1028,5 1028,5 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Дети 

Брюховецкого района» 925 07 07 08 0 00 00000 1028,5 1028,5 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район  «Дети Брюховецкого района» 925 07 07 08 0 01 00000 1010,0 1010,0 100,0

Организация отдыха и занятости детей и 

подростков муниципального образования 

Брюховецкий район 925 07 07 08 0 01 10270 1010,0 1010,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 07 08 0 01 10270 200 310,0 310,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 07 08 0 01 10270 600 700,0 700,0 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 925 07 07 08 0 02 00000 18,5 18,5 100,0

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на организацию подвоза детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемных или патронатных 

семьях (в том числе кровных детей), к месту 

отдыха и обратно 925 07 07 08 0 02 60840 18,5 18,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 07 08 0 02 60840 200 18,5 18,5 100,0

Другие вопросы в области образования 925 07 09 42043,5 41738,9 99,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

образования» 925 07 09 07 0 00 00000 42031,5 41726,9 99,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия 

в области образования» 925 07 09 07 4 00 00000 42031,4 41726,9 99,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 09 07 4 01 00000 1823,4 1798 98,6

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 925 07 09 07 4 01 10140 1343,4 1322,3 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 09 07 4 01 10140 200 1305,6 1284,5 98,4

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 09 07 4 01 10140 600 37,8 37,8 100,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных 

с муниципальным управлением 925 07 09 07 4 01 10170 480,1 475,7 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 09 07 4 01 10170 200 478,6 474,2 99,1

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 01 10170 800 1,5 1,5 100,0

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 925 07 09 07 4 02 00000 4290,7 4245,6 98,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 07 4 02 00190 4290,7 4245,6 98,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 925 07 09 07 4 02 00190 100 4290,7 4245,6 98,9

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 925 07 09 07 4 03 00000 35917,3 35683,3 99,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 07 4 03 00590 35917,3 35683,3 99,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 925 07 09 07 4 03 00590 100 26837,8 26658,1 99,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 09 07 4 03 00590 200 7404,0 7349,7 99,3

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 09 07 4 03 00590 600 1551,7 1551,7 100,0



Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 03 00590 800 123,8 123,8 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Муниципальная  

политика и развитие гражданского общества» 925 07 09 14 0 00 00000 12,0 12,0 100,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 925 07 09 14 1 00 00000 12,0 12,0 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 09 14 1 01 00000 12,0 12,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 925 07 09 14 1 01 10070 12,0 12,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 07 09 14 1 01 10070 200 12,0 12,0 100,0

Социальная политика 925 10 00 56040,9 55663,3 99,3

Охрана семьи и детства 925 10 04 56040,9 55663,3 99,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

образования» 925 10 04 07 0 00 00000 7474,8 7258,7 97,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

детей» 925 10 04 07 1 00 00000 7474,8 7258,7 97,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 925 10 04 07 1 03 00000 7474,8 7258,7 97,1

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплату компенсации 

части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, иных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 925 10 04 07 1 03 60710 7474,8 7258,7 97,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 10 04 07 1 03 60710 200 77,0 77,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 07 1 03 60710 300 7397,8 7181,7 97,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Дети 

Брюховецкого района» 925 10 04 08 0 00 00000 5,2 5,2 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район  «Дети Брюховецкого района» 925 10 04 08 0 01 00000 5,2 5,2 100,0

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права собственности 

(права пожизненного наследуемого владения), в 

том числе на оплату услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 925 10 04 08 0 01 60580 5,2 5,2 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 08 0 01 60580 300 5,2 5,2 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район "Социальная 

поддержка граждан и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций" 925 10 04 11 0 00 00000 48560,9 48399,4 99,7

Подпрограмма «Охрана семьи и детства» 925 10 04 11 3 00 00000 48560,9 48399,4 99,7

Предоставление ежемесячных денежных выплат 925 10 04 11 3 01 00000 48560,9 48399,4 99,7

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на предоставление 

ежемесячных денежных выплат на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством) или переданных на воспитание в 

приемные семьи 925 10 04 11 3 01 60670 26330,7 26258,9 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 10 04 11 3 01 60670 200 391,0 390,5 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 11 3 01 60670 300 25939,7 25868,4 99,7



Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на обеспечение выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 925 10 04 11 3 01 60680 22042,3 21976,6 99,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 11 3 01 60680 300 22042,3 21976,6 99,7

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на ежемесячные денежные 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных 

на патронатное воспитание 925 10 04 11 3 01 60720 92,9 68,9 74,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 925 10 04 11 3 01 60720 200 4,0 1,4 35,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 11 3 01 60720 300 88,9 67,5 75,9

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания, социального патроната и 

постинтернатного сопровождения 925 10 04 11 3 01 60730 95,0 95,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 11 3 01 60730 300 95,0 95,0 100,0

6. Отдел культуры администрации 

муниципального образования Брюховецкий 

район 926 36406,8 36339,4 99,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 926 03 00 16,0 16,0 100,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 926 03 14 16,0 16,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 926 03 14 04 0 00 00000 16,0 16,0 100,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 926 03 14 04 2 00 00000 14,5 14,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 03 14 04 2 01 00000 14,5 14,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 03 14 04 2 01 10070 14,5 14,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 926 03 14 04 2 01 10070 200 14,5 14,5 100,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образования 

Брюховецкий район» 926 03 14 04 4 00 00000 1,5 1,5 100,0

Обеспечение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 926 03 14 04 4 01 00000 1,5 1,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 03 14 04 4 01 10070 1,5 1,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 926 03 14 04 4 01 10070 200 1,5 1,5 100,0

Образование 926 07 00 20470,7 20470,7 100,0

Дополнительное образование детей 926 07 03 20470,7 20470,7 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

культуры» 926 07 03 09 0 00 00000 20470,7 20072,8 98,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей» (детская школа искусств) 926 07 03 09 1 00 00000 20470,7 20072,8 98,1

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 926 07 03 09 1 01 00000 20072,8 20072,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 09 1 01 00590 20072,8 20072,8 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 09 1 01 00590 600 20072,8 20072,8 100,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 926 07 03 09 1 02 00000 397,9 397,9 100,0



Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию  расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

работникам муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 926 07 03 09 1 02 60820 397,9 397,9 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 09 1 02 60820 600 397,9 397,9 100,0

Культура и кинематография 926 08 00 15920,1 15852,7 99,6

Культура 926 08 01 8821,0 8806,0 99,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

культуры» 926 08 01 09 0 00 00000 8821,0 8806,0 99,8

Подпрограмма «Развитие библиотек» 926 08 01 09 2 00 00000 8821,0 8806,0 99,8

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 926 08 01 09 2 01 00000 8506,5 8506,5 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 09 2 01 00590 4590,3 4590,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 01 00590 600 4590,3 4590,3 100,0

Поэтапное повышение уровня средней заработной 

платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения указов 

Президента Российской Федерации 926 08 01 09 2 01 S0120 3916,2 3916,2 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 01 S0120 600 3916,2 3916,2 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 08 01 09 2 02 00000 314,5 299,5 95,2

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 08 01 09 2 02 10220 106,5 91,5 85,9

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 02 10220 600 106,5 91,5 85,9

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 926 08 01 09 2 02 60050 180,7 180,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 02 60050 600 180,7 180,7 100,0

Комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселений 

межпоселенческих библиотек в рамках основного 

мероприятия № 2 «Культура Кубани» 

государственной программы Краснодарского края 

«Развития Культуры» в 2018 году 926 08 01 09 2 02 L5190 27,3 27,3 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 02 L5190 600 27,3 27,3 100,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 926 08 04 7099,1 7046,7 99,3

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

культуры» 926 08 04 09 0 00 00000 7096,6 7044,2 99,3

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по 

управлению реализацией программы» 926 08 04 09 3 00 00000 4896,6 4847,9 99,0

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 926 08 04 09 3 01 00000 1334,0 1328,0 99,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 926 08 04 09 3 01 00190 1334,0 1328,0 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 926 08 04 09 3 01 00190 100 1328,0 1322,0 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 926 08 04 09 3 01 00190 200 3,6 3,6 100,0

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 09 3 01 00190 800 2,4 2,4 100,0

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 926 08 04 09 3 02 00000 3562,6 3519,9 98,8



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 04 09 3 02 00590 1702,6 1659,9 97,5

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 04 09 3 02 00590 600 1702,6 1659,9 97,5

Поэтапное повышение уровня средней заработной 

платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения указов 

Президента Российской Федерации 926 08 04 09 3 02 S0120 1860,0 1860,0 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 04 09 3 02 S0120 600 1860,0 1860,0 100,0

Подпрограмма «Проведения праздников, 

фестивалей, конкурсов, мероприятий, посвященных 

памятным датам» 926 08 04 09 5 00 00000 2200,0 2196,3 99,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 08 04 09 5 01 00000 2200,0 2196,3 99,8

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 08 04 09 5 01 10070 2200,0 2196,3 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 926 08 04 09 5 01 10070 200 880,0 876,3 99,6

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 04 09 5 01 10070 600 1320,0 1320,0 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Муниципальная  

политика и развитие гражданского общества» 926 08 04 14 0 00 00000 2,5 2,5 100,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 926 08 04 14 1 00 00000 2,5 2,5 100,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 08 04 14 1 01 00000 2,5 2,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 926 08 04 14 1 01 10070 2,5 2,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 926 08 04 14 1 01 10070 200 2,5 2,5 100,0

7. Отдел физической культуры и спорта  

администрации муниципального образования 

Брюховецкий район 929 10555,4 10553,9 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 929 03 00 16,0 14,5 90,6

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 929 03 14 16,0 14,5 90,6
Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения в муниципальном 

образовании Брюховецкий район» 929 03 14 04 0 00 00000 16,0 14,5 90,6

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 929 03 14 04 2 00 00000 14,5 14,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 929 03 14 04 2 01 00000 14,5 14,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 929 03 14 04 2 01 10070 14,5 14,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 929 03 14 04 2 01 10070 200 14,5 14,5 100,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образования 

Брюховецкий район» 929 03 14 04 4 00 00000 1,5 0 0,0

Обеспечение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 929 03 14 04 4 01 00000 1,5 0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 929 03 14 04 4 01 10070 1,5 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 929 03 14 04 4 01 10070 200 1,5 0 0,0

Физическая культура и спорт 929 11 00 10539,4 10539,4 100,0

Физическая культура 929 11 01 9316,2 9316,2 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

физической культуры и спорта» 929 11 01 12 0 00 00000 9316,2 9316,2 100,0



подпрограмма «Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия в 

муниципальном образовании Брюховецкий район» 929 11 01 12 1 00 00000 9316,2 9316,2 100,0

Обеспечение спортивных мероприятий 929 11 01 12 1 01 00000 1389,1 1389,1 100,0

Мероприятия в области  спорта и физической 

культуры, туризма 929 11 01 12 1 01 10110 1389,1 1389,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 929 11 01 12 1 01 10110 200 1389,1 1389,1 100,0

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 929 11 01 12 1 02 00000 7927,1 7927,1 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 929 11 01 12 1 02 00590 7182,7 7182,7 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 02 00590 600 7182,7 7182,7 100,0

Приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки для 

физкультурно-спортивных организаций отрасли 

«Физическая культура и спорт», осуществляющих 

спортивную подготовку по базовым видам спорта  929 11 01 12 1 02 S2690 744,4 744,4 100,0

Предоставление субсидий муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 02 S2690 600 744,4 744,4 100,0

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 929 11 05 1223,2 1223,2 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Развитие 

физической культуры и спорта» 929 11 05 12 0 00 00000 1223,2 1223,2 100,0

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по 

управлению реализацией муниципальной 

программы муниципального образования 

Брюховецкий район «Развитие физической культур 

и спорта» 929 11 05 12 2 00 00000 1223,2 1223,2 100,0

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 929 11 05 12 2 01 00000 1223,2 1223,2 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 929 11 05 12 2 01 00190 1223,2 1223,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 929 11 05 12 2 01 00190 100 1210,8 1210,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 929 11 05 12 2 01 00190 200 10,1 10,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 12 2 01 00190 800 2,3 2,3 100,0

8. Отдел по делам молодежи администрации 

муниципального образования Брюховецкий 

район 934 6214,2 6214,2 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 934 03 00 23,5 23,5 100,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 934 03 14 23,5 23,5 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Обеспечение 

безопасности населения» 934 03 14 04 0 00 00000 23,5 23,5 100,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в муниципальном образовании 

Брюховецкий район» 934 03 14 04 2 00 00000 14,5 14,5 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 934 03 14 04 2 01 00000 14,5 14,5 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 934 03 14 04 2 01 10070 14,5 14,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 934 03 14 04 2 01 10070 200 14,5 14,5 100,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном образования 

Брюховецкий район» 934 03 14 04 4 00 00000 9,0 9,0 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 934 03 14 04 4 01 00000 9,0 9,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 934 03 14 04 4 01 10070 9,0 9,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 934 03 14 04 4 01 10070 200 9,0 9,0 100,0

Образование 934 07 00 6190,7 6190,7 100,0

Молодежная политика 934 07 07 5029,9 5029,9 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Молодежь 

района» 934 07 07 10 0 00 00000 5029,9 5029,9 100,0

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 934 07 07 10 0 02 00000 3598,0 3598,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 934 07 07 10 0 02 00590 3598,0 3598,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 934 07 07 10 0 02 00590 600 3598,0 3598,0 100,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой 

программы 934 07 07 10 0 03 00000 1431,9 1431,9 100,0

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  «Молодежь района» 934 07 07 10 0 03 10250 1431,9 1431,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 934 07 07 10 0 03 10250 200 1431,9 1431,9 100,0

Другие вопросы в области образования 934 07 09 1160,8 1160,8 100,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район  «Молодежь 

района» 934 07 09 10 0 00 00000 1160,8 1160,8 100,0

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Брюховецкий район 934 07 09 10 0 01 00000 1160,8 1160,8 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 934 07 09 10 0 01 00190 1160,8 1160,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 934 07 09 10 0 01 00190 100 1139,3 1139,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 934 07 09 10 0 01 00190 200 14,4 14,4 100,0

Иные бюджетные ассигнования 934 07 09 10 0 01 00190 800 7,1 7,1 100,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от ___________№__ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   муниципального образования Брюховецкий район, 

 перечень  статей источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018год 

 

                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источников внутрен-

него финансирования дефицита бюджета 

 

 

Утверждено 

 

 

 

Исполнено 

 

 

 

% 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего 
34 115,6 18349,3 53,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
-4000,0 -4000,0 100 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
16000,0 16000,0 100 

000 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджета-

ми муниципальных районов в валюте Российской Федера-

ции 

16000,0 16000,0 100 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными орга-

низациями в валюте Российской Федерации 

 

-20000,0 -20000,0 100 



2 

 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской Федера-

ции 

-20000,0 -20000,0 100 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
22760,0 22760,0 100 

000 01 03 01 00 00  0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

44800,0 44800,0 100 

000 01 03 01 00 05 0000  710 

 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

44800,0 44800,0 100 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-22040,0 -22040,0 100 

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 

-22040,0 -22040,0 100 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

-4575,0 -4975,0 108,7 

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в ва-
люте Российской Федерации 

-7900,0 -7550,0 95,6 

000 01 06 05 02 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

-7900,0 -7550,0 95,6 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
3325,0 2575,0 77,4 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных   бюдже-

там поселений из бюджетов муниципальных районов в ва-

люте Российской Федерации 

3325,0 2575,0 77,4 



3 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
19930,6 4564,3 22,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1231392,7 -1251865,8 101,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1231392,7 -1251865,8 101,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1231392,7 -1251865,8 101,7 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
-1231392,7 -1251865,8 101,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1251323,3 1256430,1 100,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1251323,3 1256430,1 100,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1251323,3 1256430,1 100,4 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1251323,3 1256430,1 100,4 

   

   

  

 

  

 

  

 

 




